

BIULETYN NOWOŚCI

2 / 2023

1. Analiza śledcza urządzeń mobilnych : teoria i praktyka / Aleksandra Boniewicz. - Gliwice : Helion, copyright 2023.

Sygnatura: 50065, 50066

Popularność urządzeń mobilnych z roku na rok rośnie. Nic dziwnego ? nowoczesny telefon komórkowy można zabrać ze sobą wszędzie i skorzystać z niego praktycznie w każdej sytuacji, w zastępstwie komputera stacjonarnego czy laptopa. To także sprawia, że na swoich smartfonach gromadzimy coraz więcej danych, często osobistych, jak zdjęcia, filmy, hasła czy karty płatnicze. Mogą się one stać łakomym kąskiem dla osoby postronnej, której zamiarem jest wykorzystać je w nieuprawniony sposób. Ponadto urządzenia te bywają używane w działalności przestępczej. Pozostawione w nich ślady często okazują się przydatne podczas orzekania o winie podejrzanego. Jak hakerzy włamują się do naszych urządzeń mobilnych? Z jakiego oprogramowania i z jakich metod w tym celu korzystają? Jakie słabe punkty ma system operacyjny Android, a jakie iOS? Czy i w jaki sposób możemy skuteczniej zabezpieczać nasze dane? Czym się zajmuje informatyka śledcza i na jakich przepisach prawa bazuje? To tylko kilka z licznych pytań, na które stara się kompleksowo odpowiedzieć autorka tego podręcznika. Do kogo jest on skierowany? Do każdego, kto korzysta na co dzień ze smartfona. Każdy z nas bowiem powinien się uzbroić w podstawową wiedzę dotyczącą zasad bezpiecznego użytkowania urządzeń mobilnych.

2. Aspekty sztuki operacyjnej w praktyce / redakcja naukowa Przemysław Paździorek, Tomasz Całkowski ; [autorzy: dr hab. Przemysław Paździorek, mjr mgr Robert Rosa, ppłk dr Leszek Kalman, mjr mgr Sławomir Achler, mgr Radosław Jagiełło, ppłk dr Tomasz Całkowski, ppłk dr Szymon Czerwiński, dr Jan Knetki, gen. bryg. dr Zenon Brzuszek] ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 50067, 50068, 50069, 50070

Monografia stanowi istotny wkład w rozwój nauk o bezpieczeństwie. Temat publikacji dotyczy wielu aspektów sztuki operacyjnej. Zakres tematyczny obejmuje problematykę planowania operacji, praktycznego zastosowania dorobku sztuki operacyjnej w różnego rodzaju operacjach oraz przykłady historyczne. Należy podkreślić, że w monografii przedstawiono szerokie spektrum planowania i prowadzenia operacji stąd może ona być dedykowana dla odbiorców zajmujących się problematyką środowiska bezpieczeństwa, sztuką wojenną i dowodzeniem na poziomie strategicznym i operacyjnym.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6767/21

3. Bezpieczeństwo : uzupełniający komponent architektury ochrony bezpieczeństwa narodu i państwa / Marian Lutostański. - Stan prawny 1 października 2016 r. - Warszawa : Difin, copyright 2016.

Sygnatura: 50084, 50085, 50086, 50087, 50088

Książka zawiera zarówno elementy poznawcze, teoretyczno-modelowe, jak i użyteczne. Wszystkie one stanowią zbiór organizacyjno-prawnych informacji odnoszących się do problemów ochrony bezpieczeństwa narodu i państwa w kontekście wewnętrznych aspektów tego zjawiska. Podjęta problematyka oraz sposób jej zaprezentowania sprawia, że książka stanowi istotne wypełnienie luki na rynku wydawniczym, w szczególności w zakresie nauczania szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Jej

adresatem są osoby prowadzące działalność dydaktyczno-naukową oraz studenci kierunków nauczania: bezpieczeństwo narodowe, bezpieczeństwo wewnętrzne, socjologia grup dyspozycyjnych, a także inne osoby interesujące się bezpieczeństwem jednostki, grupy społecznej, społeczności, narodu i państwa.

4. Bezpieczeństwo cyfrowe : perspektywa organizacyjna / Joanna Grubicka, Ewa Matuska. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, © 2023.

Sygnatura: 50071, 50072, 50073

Książka podejmuje tematykę bezpieczeństwa cyfrowego organizacji łącząc w elastyczny sposób perspektywę badawczą nauk o bezpieczeństwie i nauk o zarządzaniu i jakości. Wyjaśnia istotę, znaczenie i uwarunkowania bezpieczeństwa cyfrowego w funkcjonowaniu współczesnych organizacji ujmując syntetycznie jego tło strategiczne, technologiczne oraz personalno-zarządcze. W przystępny sposób przedstawia podstawowe wytyczne polityki wspólnotowej i krajowej w obszarze kształtowania społeczeństwa informacyjnego oraz gospodarki cyfrowej w aspektach bezpieczeństwa organizacyjnego. Opisuje kategorie zagrożeń cyfrowych, z którymi konfrontują się współczesne organizacje oraz możliwości ich kontrolowania poprzez zabezpieczenia technologiczne. Przedstawia cechy dystynktywne tzw. rewolucji 4.0, rzeczywistości VUCA oraz nowych kategorii pracowników, jako kluczowych wyzwań dla organizacji XXI wieku. Szczególną uwagę poświęca zagadnieniu diagnozy i prognozy kompetencji pracowników i menedżerów w kontekście bezpieczeństwa cyfrowego oraz potrzeb rozwojowych organizacji. Polecana jest szerokiemu kręgowi odbiorców, ze wskazaniem na menedżerów, specjalistów ds. bezpieczeństwa cyfrowego i specjalistów HR oraz studentów kierunków zarządzania i bezpieczeństwa.

5. Bezpieczeństwo i obronność : wczoraj, dziś, jutro / redakcja naukowa Ryszard Bartnik ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : [Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej], 2019.

Sygnatura: 50074, 50075, 50076, 50077, 50078

Opracowanie stanowi efekt badań i refleksji naukowych zaprezentowanych przez uczestników VIII Konferencji doktorantów Wydziału Zarządzania i Dowodzenia Akademii Sztuki Wojennej. Choć trudno jednoznacznie stwierdzić, że treści zamieszczone w obszarach tematycznych opracowania w wyczerpujący sposób opisują i wyjaśniają przedmiot rozważań mieszczących się w dyscyplinach naukowych jakimi są bezpieczeństwo i obronności to jednak można przyjąć, że niektóre z tych treści mogą być przydatne nie tylko w badaniach naukowych ale także w praktyce- przede wszystkim edukacyjnej szkół wyższych.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6563/18

6. Bezpieczeństwo militarne Polski w realiach XXI wieku : wybrane aspekty / Szymon Mitkow. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023.

Sygnatura: 50079, 50080, 50081, 50082, 50083

Książka stanowi logiczne i spójne kompendium wiedzy na temat współczesnego bezpieczeństwa militarnego Polski. W sposób systemowy ujęte zostały rozproszone badania dotyczące złożonego charakteru bezpieczeństwa militarnego, które zmienia się wraz ze zmianą charakteru współczesnych zagrożeń, wskazano także kierunki przyszłych badań. Treści zawarte w monografii są odniesieniem do najnowszej literatury dotyczącej badanej tematyki. To jedna z niewielu krajowych publikacji porządkujących obszar bezpieczeństwa militarnego. Opisane w monografii dynamiczne zmiany zachodzące w środowisku bezpieczeństwa, w tym szczególnie bezpieczeństwa

militarnego, mają wpływ na rozwój technologii obronnych, wyposażenie sił zbrojnych w sprzęt wojskowy, ewaluację ich struktur organizacyjnych adekwatnych do wykonywanych zadań, kierunki zmian w narodowym przemyśle zbrojeniowym itd. Wszystko to w różnym stopniu przyczynia się do zapewnienia bezpieczeństwa Polski w realiach XXI wieku. Książka skierowana jest do wszystkich osób zajmujących się tematyką bezpieczeństwa i obronności państwa, szczególnie do pracowników i funkcjonariuszy służb mundurowych (resort obrony narodowej), a także do studentów i wykładowców kierunków: bezpieczeństwo narodowe, obronność państwa, logistyka ekonomiczna, logistyka wojskowa.

7. Bezpieczeństwo Polski 2020 / redakcja merytoryczna Jacek Hoga. - Wydanie pierwsze. - Krobia : Fundacja Ad Arma, 2020.

Sygnatura: 50062

Raport kompleksowo ujmuje aktualny stan Sił Zbrojnych RP oraz omawia realne możliwości obronne naszego kraju.

8. Bezpieczeństwo w wymiarze geopolitycznym, militarnym i społeczno-gospodarczym państw Inicjatywy Trójmorza : współczesność i perspektywy / redakcja naukowa Lech Drab, Marta Gębska, Maciej Marszałek ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50089, 50090, 50091, 50092

Celem monografii jest przedstawienie wyników badań zespołu badawczego nad problematyką bezpieczeństwa geopolitycznego, militarnego i społeczno-gospodarczego państw Inicjatywy Trójmorza w kontekście funkcjonowania samej Inicjatywy, państw ją tworzących oraz szerszego środowiska bezpieczeństwa regionalnego i międzynarodowego.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6792/21

9. Bezpieczeństwo XXI wieku : szanse - zagrożenia - perspektywy. Aspekty interdyscyplinarne : [zeszyty naukowe / Wyższa Szkoła Handlu i Usług w Poznaniu]. - Poznań : Wydawnictwo Naukowe Silva Rerum : Wyższa Szkoła Handlu i Usług 2022.

(Zeszyty Naukowe / Wyższa Szkoła Handlu i Usług w Poznaniu ; 4)

Sygnatura: 50093, 50094, 50095, 50096, 50097

Niniejsza monografia jest zbiorem 18 artykułów naukowych, których autorzy omawiają wyniki swych badań naukowych dotyczących bezpieczeństwa współczesnego świata. Mamy tutaj spojrzenie z różnych dyscyplin naukowych, głos zabierają historycy, prawnicy, politolodzy, pedagodzy, psychologodzy, ekonomiści, informatycy, fizjoterapeuci, a także bezpośredni realizatorzy zadań związanych z szeroko rozumianym bezpieczeństwem. Szerokość reprezentowanych poglądów i przemysłów będzie na pewno inspiracją do dalszych badań nad zagrożeniami i wyzwaniem, jakie niesie problematyka bezpieczeństwa współczesnego świata.

10. Biblioteki : krucha historia / Andrew Pettegree, Arthur der Weduwen ; przekład: Agnieszka Nowak-Młynikowska. - Wydanie pierwsze. - Sopot : Wydawnictwo Smak Słowa, 2022.

Sygnatura: 50098

Opowieść o historii bibliotek i ludzi, którzy je tworzyli, od starożytności po erę cyfrową. Książka oparta na wnikliwych badaniach, przeznaczona dla miłośników książek.

11. Cyberbezpieczeństwo w teorii i praktyce : wybrane aspekty / redakcja naukowa Maciej Marczyk, Marek Stolarz, Bartłomiej Terebiński ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50099, 50100, 50101, 50102

Ratyfikacja w 2018 r. Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1148 z 2016 r. spowodowała wprowadzenie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa , która jest pierwszym całościowym programem mającym w podstawie koordynację na szczeblu państwa wszelkich przedsięwzięć związanych z przeciwdziałaniem zagrożeniom w cyberprzestrzeni. Celem niniejszej monografii jest deskrypcja funkcjonowania tego systemu na przestrzeni ostatnich lat oraz próba wskazania obszarów, w których można wprowadzić usprawnienia mające na celu podniesienie skuteczności tego działania.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6830/22

12. Czujniki / Andrzej Gajek, Zdzisław Juda. - Wydanie 1 (dodruk). - Warszawa : Wydawnictwa Komunikacji i Łączności, 2021.

(Mechatronika Samochodowa)

Sygnatura: 50103, 50104

Podręcznik akademicki z serii: Mechatronika samochodowa, opisujący zasadę działania, budowę i rodzaje czujników stosowanych w pojazdach samochodowych. Zawiera podstawowe informacje o pomiarach (pojęcia i definicje, sygnały pomiarowe, elementy toru pomiarowego, przetwarzanie analogowo-cyfrowe i cyfrowo-analogowe) oraz o czujnikach (indukcyjnych, hallotronowych, potencjometrycznych, termistorowych, termoelektrycznych, masowego natężenia przepływu, tensometrycznych, pojemnościowych, piezoelektrycznych, ultradźwiękowych, radarowych, lidarowych, fotoelektrycznych i elektrolityczno-rezystancyjnych). Opisy bogato zilustrowano w celu ułatwienia zrozumienia treści. Uwzględniono najnowsze rozwiązania konstrukcyjne.

13. Drony : Bayraktar TB2, Predator, Reaper / Martin J. Dougherty ; przekład Jerzy Majszczuk ; [aktualizacja Włodzimierz Kaleta]. - Warszawa : Bellona, copyright 2022.

Sygnatura: 49961, 49962, 49963, 49964, 49965

W tej książce czytelnik będzie miał okazję zapoznać się z bezzałogowymi pojazdami, bez których nie może się obejść współczesna cywilizacja techniczna. Omówiona została szeroka gama dronów bojowych, rozpoznawczych dużej autonomności, wiropłatowych, transportowych i użytkowych, pocisków manewrujących, dronów NASA, podwodnych, kosmicznych i wielu innych. Książka prezentuje te zróżnicowane i skomplikowane konstrukcje, które pod każdym względem różnią się od pilotowanych statków powietrznych, m.in. RQ/MQ-1 Predator, MQ-9 Reaper, RQ-4A Global Hawk, Phantom Eye, RQ-7 Shadow 200, Pathfinder Plus, CropCam, MAJA, X-51 WaveRider oraz - ostatnio coraz bardziej znany ze swojej morderczej skuteczności podczas inwazji Rosji na Ukrainę - Bayraktar TB2. Ponad 200 barwnych fotografii i specjalnie przygotowanych ilustracji, wiele szczegółowych diagramów i tabel informacyjnych. Opracowanie zawiera rozdział poświęcony polskim konstrukcjom. (NOTa wydawcy).

14. Drony w służbie ochrony infrastruktury krytycznej na wojnie z COVID-19 / Władysław Leśnikowski. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2021.

Sygnatura: 50105, 50106, 50107

Pandemia COVID-19 w specyficzny sposób ukazała polskiemu społeczeństwu przydatność dronów i otworzyła w naszym kraju nowe obszary przestrzenne dla

transformacji cyfrowej, przyspieszając ich rozwój i funkcjonowanie dronów w logistyce, bezpieczeństwie publicznym, rolnictwie, reagowaniu kryzysowym, ochronie zdrowia publicznego, monitorowaniu respektowania zaleceń antycovidowych itp. Analitycy przewidują, że drony w pierwszej kolejności staną się narzędziem transportu tzw. ostatniej mili. Technologia dronowa rozwija się w zawrotnym tempie i dostarcza wiele perspektyw i korzyści rynkowych. Czy w takiej sytuacji Polska ma szansę znaleźć się w gronie liderów wykorzystania technologii latających robotów ze sztuczną inteligencją na pokładzie?

15. Działania taktyczne WOT w terenie zajęтым przez przeciwnika / Mariusz Urbanek ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50108, 50109, 50110

W książce zostały zaprezentowane uwarunkowania prowadzenia walki, jej cechy charakterystyczne, zasady prowadzenia, sposoby działania, które zwiększają szanse powodzenia.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6789/21

16. Ekonomiczny wymiar bezpieczeństwa państw Inicjatywy Trójomorza : teoria i praktyka / Marta Gębska ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50111, 50112

Monografia jest poświęcona aktualnym problemom, niespotykanym w literaturze, dotycząca nowego podmiotu w obszarze bezpieczeństwa, jakim jest Inicjatywa Trójomorza. Jest to jedyne opracowanie systemowo ujętego problemu, niezwykle aktualnego, dotyczącego problematyki Inicjatywy Trójomorza. Obecnie na rynku wydawniczym brakuje publikacji na temat tej Inicjatywy, która powstała dopiero w 2016 roku. Publikacja wypełnia tę lukę ujmując w sposób holistyczno-systemowy problematykę Inicjatywy Trójomorza i prezentuje niezwykle interesujące spojrzenie na wiele problemów bezpieczeństwa ekonomicznego i ekonomiki bezpieczeństwa państw należących do Inicjatywy Trójomorza wobec problemów bezpieczeństwa państwa.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6793/21

17. Elektronika dla informatyków i studentów kierunków nielektrycznych / Marcin Olszewski. - Gliwice : Helion, copyright 2022.

Sygnatura: 49966, 49967

Książka, napisana z myślą o początkujących, powstała na podstawie wykładów i zajęć laboratoryjnych prowadzonych przez autora dla studentów kierunków nielektrycznych. Składa się z trzynastu rozdziałów zgrupowanych w trzech częściach: repetytoria, elektronika analogowa i elektronika cyfrowa.

18. Europa w czasie pandemii COVID-19 / redakcja naukowa Adrian Chojan, Martin Dahl, Ewelina Florczak. - Warszawa : Dom Wydawniczy Elipsa, 2021.

Sygnatura: 49968, 49969

Książka stanowi zbiór esejów/rozdziałów poświęconych skutkom pandemii SARS-CoV-2 w Europie. Zmiany pandemiczne analizowane są w różnych sferach życia społeczno-gospodarczego. W przypadku aspektów międzynarodowych przyjmują postać rozważań ogólnoeuropejskich, unijnych, z akcentami wyraźnie politologicznymi. W sferze gospodarczej związane są z kształtowaniem społeczno-gospodarczego ładu oraz konkretnymi przykładami zmian sytuacji rynkowej. Tezą zasadniczą publikacji jest

stwierdzenie, że pandemia COVID-19 znacząco zmieniła procesy polityczne, ekonomiczne i zarządcze państw współczesnej Europy. Każdy z wymiarów funkcjonowania współczesnych państw został dotknięty skutkami pandemicznego kryzysu, nierzadko ów kryzys w poszczególnych organizacjach (UE) i państwach nawet pogłębiając.

19. Globalny kryzys finansowy XXI wieku : przyczyny, przebieg, skutki, prognozy / Wioletta Nawrot. - Wydanie II. - Warszawa : CeDeWu, 2023.

Sygnatura: 50113, 50114

Książka przedstawia istotę najnowszego w historii kryzysu finansowego, wskazuje jego przyczyny, obrazuje przebieg oraz określa jego skutki. Część zasadniczą książki poprzedzają rozważania teoretyczne, wprowadzające Czytelnika w skomplikowany świat finansów w dobie globalizacji oraz zjawiska kryzysowe mu zagrażające.

20. Gospodarka oparta na wiedzy w Europie Środkowo-Wschodniej / Joanna Szarek-Orlecka. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2022.

Sygnatura: 49970, 49971

Książka stanowi wieloaspektowe studium badawcze z solidnym warsztatem metodycznym i bogatym materiałem empirycznym, w którym autorka podejmuje tematykę regionalnej gospodarki opartej na wiedzy z perspektywy ekonomii rozwoju z uwzględnieniem współczesnych determinant wzrostu gospodarczego i rozwoju ekonomiczno-społecznego, makroekonomii, teorii innowacji i kapitału ludzkiego, ekonomii regionalnej, polityki i integracji europejskiej.

21. Habsburgowie / Martyn Rady ; przekład Maciej Antosiewicz. - Warszawa : Bellona, 2022.

Sygnatura: 50115

Habsburgowie zaliczali się do najważniejszych dynastii Europy, byli pierwszymi władcami, których posiadłości obejmowały cały świat. Osiągnęli wielkość dzięki szczęściu i sile. Rządzili nieprzerwanie Świętym Cesarstwem Rzymskim po 1273 roku i niemal bez przerwy od 1438 aż do upadku cesarstwa w 1806 roku. Wczesne dzieje rodu przypominają dreszczowce, w których fakty miesza się ze spekulacjami, sięgają bowiem V wieku naszej ery i prowadzą przez tajemniczą alzacką rodzinę Etichonidów do francuskich Merowingów, których mitycznym protoplastą był Kwinotaur czyli byk z pięcioma rogami. W XIII wieku Habsburgowie uzyskali znaczne obszary w Europie Środkowej, odpowiadające z grubsza terytorium dzisiejszej Austrii i Słowenii. Następnie, w okresie zaledwie pół wieku, poczynając od lat siedemdziesiątych XV wieku, posiadłości Habsburgów znacznie się powiększyły aby objąć Niderlandy, Hiszpanię, Czechy, Węgry i większą część dzisiejszych Włoch. Najcenniejszą zdobyczą stanowiła Hiszpania, ponieważ wraz z nią przyszedł Nowy Świat i przedsięwzięcia kolonialne obejmujące Ocean Spokojny i Azję. Posiadłości Habsburgów były pierwszym imperium, nad którym nigdy nie zachodziło słońce.

22. Hipertrofia. T.1 / Mikołaj Żegliński. - Wydanie pierwsze. - Piła Gainzdesire, 2021. (Science-Based 2021)

Sygnatura: 50043

Pierwszy tom z serii Hipertrofia pozwala zrozumieć fundamenty układania świadomych planów treningowych. Zapoznaje czytelników z podstawami anatomii i fizjologii

organizmu. Wyjaśnia zagadnienia poprawnej interpretacji parametrów treningowych oraz ich zależności w projektowaniu planów treningowych.

23. Historia wychowania w starożytności / Henri-Irénée Marrou ; przełożył Stanisław Łoś. - Warszawa : Wydawnictwo Aletheia, 2023.

Sygnatura: 50116

Opis starożytnego wychowania w ciągu piętnastu wieków: od X wieku p.n.e. po V wiek n.e. Przez „wychowanie” rozumie się tu przede wszystkim edukację, choć zdaniem autora pojawiła się ona dopiero w momencie, gdy „kultura wojownika” przeszła w „kulturę skryby”, kulturę pisma, a „wychowanie” oparte na ideale tężyzny fizycznej przybrało formę kształtowania umiejętności intelektualnych. Ten półtoratysiącletni okres zaczął się i zakończył „wiekami ciemnymi”, okresami bez księgi: najpierw w Grecji przedhomeryckiej, a potem w chrześcijańskiej Europie po upadku starożytnego Rzymu. Dopiero w czasach karolińskich następuje odrodzenie edukacji, wtedy już chrześcijańskiej. Eksponując przede wszystkim okres edukacji hellenistycznej, Marrou szczegółowo opisuje sposób kształcenia szkolnego, metody pracy nauczycieli poszczególnych dyscyplin: nauki pisania, matematyki, muzyki, retoryki, a także, nauczanej w coraz mniejszym stopniu, kultury fizycznej. Mimo szczegółowości nadzwyczaj żywa i jasna narracja pozwala wczuć się w epokę, rozpoznać jej „puls”, który autor odnajduje z nieomylną intuicją. Polityczne przesłanie książki, jako że powstawała ona po części w czasie II wojny światowej, głosi, że mimo barbarzyńskich faz historii współczesny człowiek pozostaje dziedzicem starożytnego klasycyzmu.

24. Human security : wybrane zagadnienia / redakcja naukowa Magdalena Molendowska, Rafał Miernik. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2021.

Sygnatura: 50117, 50118, 50119

Istotne cechy human security zidentyfikował Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP), określając bezpieczeństwo ludzi jako bezpieczeństwo przed przewlekłymi zagrożeniami, takimi jak: głód, choroby i represje, i jako ochronę przed nagłymi i szkodliwymi zagrożeniami w codziennym życiu - czy to w miejscu pracy, domach, czy w społecznościach. Raport rozwinął tę definicję w odniesieniu do siedmiu wymiarów bezpieczeństwa ludzi: osobiste, środowiskowe, ekonomiczne, polityczne, społeczne, zdrowotne i żywnościowe. Wszystkie powyższe aspekty są w polu zainteresowania i zostały podjęte przez autorów artykułów zawartych w niniejszej książce.

25. Informacja i psychologia na wojnie nowej generacji / Piotr Pacek. - Wydanie I. - Warszawa : Oficyna Wydawnicza Rytm ; Siedlce : Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach, copyright 2022.

Sygnatura: 50120, 50121, 50122, 50123

Opracowanie przedstawia nowe podejście Federacji Rosyjskiej do prowadzenia konfliktów zbrojnych przy wykorzystaniu na szeroką skalę możliwości oddziaływania informacyjnego i psychologicznego wobec społeczności międzynarodowej, lokalnej, jak i walczących stron. Odwołuje się do przykładów z ostatnich lat, takich jak ingerencja Rosji w wybory prezydenckie w USA w listopadzie 2020 r. i „operacja specjalna” w Ukrainie w 2022 r. Akcentuje przy tym konieczność dostosowania współczesnych systemów bezpieczeństwa do nowych wyzwań i zagrożeń.

26. Infrastruktura krytyczna jako element bezpieczeństwa : wymiar europejski i krajowy / Magdalena Molendowska, Martyna Ostrowska, Paweł Górski. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2021.

Sygnatura: 50124, 50125, 50126, 50127

Unia Europejska (UE) zwykle kojarzona jest ze współpracą gospodarczą, jednak w coraz większym stopniu angażuje się również w ochronę bezpieczeństwa i ochronę obywateli Europy. Instytucje i agencje UE odgrywają teraz bardzo ważną rolę - od gotowości na wypadek pandemii, przez bezpieczeństwo żywności i reagowanie na katastrofy, aż po inicjatywy antyterrorystyczne. Wysiłki te sygnalizują jakościowo nowy rodzaj współpracy w UE i pojawienie się "europejskiej przestrzeni polityki ochronnej". Najnowszym dodatkiem do tej nowej przestrzeni politycznej jest CIP (ochrona infrastruktury krytycznej) na poziomie UE. Wzajemne powiązania europejskiej infrastruktury krytycznej (IK), przyspieszone w wyniku dążenia do jednolitego rynku, przyniosły bezprecedensową wydajność i dobrobyt na całym kontynencie. Ta sama wzajemność zwiększa jednak potencjał kryzysów transgranicznych w przypadku awarii infrastruktury. Ponieważ IK rozciągają się na wiele granic krajowych w Europie, rola UE w ochronie przed awariami i przygotowywaniu się na awarie wydaje się oczywista. Jednak dokładny charakter takiej roli jest niejasny. Chociaż UE ogłosiła plany dotyczące Europejskiego Programu Ochrony Infrastruktury Krytycznej (EPOIK), dopiero niedawno starała się określić, jakie infrastruktury są "europejskie" w działaniu i skutkach. Praktyczne prace nad tym, jak chronić tę infrastrukturę i jak radzić sobie z awariami, są w początkowej fazie. W międzyczasie prywatne firmy i rządy krajowe zareagowały z niemalym sceptycyzmem co do roli instytucji europejskich.

27. Inny wariant : analiza wybranego wariantu konfliktu na obszarze Polski / [redakcja i korekta: Karol Kapica, Jacek Hoga]. - Wydanie pierwsze. - Krobia : Fundacja Ad Arma, 2019.

Sygnatura: 50060

Raport stanowi udokumentowaną próbę połączenia wyników analizy sytuacji obiektywnej (geografii, gospodarki, oceny sił zbrojnych itp.) z uwagami i wnioskami po zapoznaniu się z ogólnodostępnymi dokumentami dotyczącymi kierunków rozwoju i modernizacji Sił Zbrojnych RP, działaniami koalicjantów oraz potencjalnych przeciwników w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa Polski.

28. Instrukcja działania obsady posterunku obserwacyjnego (PO)/obserwatora : DTU-3.14.1.1.1/ Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2023

Sygnatura: W-3786/1, W-3786/2, W-3786/3, W-3786/4, W-3786/5, W-3786/6, W-3786/7, W-3786/8, W-3786/9, W-3786/10, W-3786/11, W-3786/12, W-3786/13, W-3786/14, W-3786/15, W-3786/16, W-3786/17, W-3786/18, W-3786/19, W-3786/20

Sygnatura wewn. Chem.419/23

29. Instrukcja zabezpieczenia meteorologicznego działań powietrznych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (IZMDP-2022) : DU-3.3.31.8 / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2023

Sygnatura: W-3787/1, W-3787/2, W-3787/3, W-3787/4, W-3787/5, W-3787/6, W-3787/7, W-3787/8, W-3787/9, W-3787/10, W-3787/11, W-3787/12, W-3787/13, W-3787/14, W-3787/15, W-3787/16, W-3787/17, W-3787/18, W-3787/19, W-3787/20

Sygnatura wewn. Spow.54/23

30. Inteligentny transport / Krzysztof Modelewski. - Brzezia Łąka : Wydawnictwo Poligraf, copyright 2018.

Sygnatura: 49972, 49973, 49974, 49975

Książka wprowadza czytelnika w zaawansowany obszar wiedzy w sposób bardzo przystępny. Wyjaśnia skomplikowane kwestie rozwiązań technologicznych poprzez pryzmat potrzeb i problemów we współczesnym świecie. Książka pozwoli czytelnikowi zrozumieć mechanizmy inteligentnego transportu.

31. Inżynieria metali i technologie materiałowe / redakcja naukowa Stanisław J. Skrzypek, Karol Przybyłowicz. - Wydanie II zmienione, dodruk 1 - [Warszawa] : Wydawnictwo WNT, [2020].

Sygnatura: 49976, 49977, 49978

Publikacja poświęcona metaloznawstwu metali i ich stopów prezentuje szerokie, kompleksowe podejście do omawianych tematów ? a zatem: rys historyczny uwidacznia znaczenie metali w rozwoju cywilizacyjnym ludzkości, metalurgiczne procesy otrzymania materiałów metalicznych, przetwórstwo materiałów, także w ujęciu ochrony środowiska, technologie otrzymywania stopów oraz ich wszechstronne zastosowanie. Wielką zaletą książki jest jej wieloaspektowy zasób informacji ? przydatny zarówno studentom (materiałoznawstwa, inżynierii materiałowej, metalurgii, mechaniki i budowy maszyn czy inżynierii produkcji), jak i naukowcom, inżynierom oraz technologom.

32. Kompetencje cyfrowe i ich cyfrowy rozwój / Marlena Plebańska. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2021

Sygnatura: 49979, 49980

Książka poświęcona jest analizie roli kompetencji cyfrowych we współczesnym świecie, a w tym kontekście zasadności rozwoju w e-edukacji. W publikacji przedstawiono historię, przyczyny powstania edukacji cyfrowej w kontekście społecznym i gospodarczym, historię rozwoju światowej e-edukacji oraz na tym tle powstanie, a także rozwój polskiej e-edukacji. Publikacja prezentuje wyniki prac badawczych autorki poświęconych roli kompetencji cyfrowych w społeczeństwie oraz wpływowi i roli edukacji cyfrowej na ich rozwój. Monografia prezentuje początki edukacji cyfrowej w Polsce, pierwsze konferencje poświęcone tej tematyce, produkty edukacji cyfrowej, modele i programy edukacyjne online, ich potencjał oraz kierunki rozwoju.

33. Konkurencyjność polskich przedsiębiorstw zbrojeniowych : analiza przypadków / redakcja naukowa Aneta Nowakowska-Krystman, Beata Burchert-Perlińska; Aneta; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50128, 50129

Często stawianym pytaniem w aspekcie funkcjonowania przedsiębiorstw zbrojeniowych jest problem konkurencyjności. Czy przedsiębiorstwa te, podejmując decyzje strategiczne, mają kierować się maksymalizacją zysku? Czy raczej przyświecać im powinien interes narodowy oraz zapewnienie ciągłości realizacji zadań przez siły zbrojne lub inne formacje mundurowe uzależnione od dostaw sprzętu i uzbrojenia wojskowego

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6827/22

34. Kontrwywiad II Rzeczypospolitej. T. 9 / [redaktor naukowy dr hab. Robert Majzner, prof. UJD]. - Warszawa ; Wiązowna : Wydawnictwo Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Centralny Ośrodek Szkolenia i Edukacji im. gen. dyw. Stefana Roweckiego "Grota", 2022.

Sygnatura: 50064

Opracowanie jest kolejną inicjatywą Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, której celem jest popularyzacja historii polskich służb specjalnych. To równocześnie efekt konferencji naukowej Kontrwywiad II RP, która odbyła się w listopadzie 2021 roku. - Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego uznaje za istotne budowanie etosu służby w nawiązaniu do tradycji Wojska Polskiego z okresu Drugiej Rzeczypospolitej oraz Armii Krajowej, a także wzorowanie się na oficerach Oddziału II Wojska Polskiego niepodległej Rzeczypospolitej i Armii Krajowej. Stąd też pomysł zorganizowania przez Centralny Ośrodek Szkolenia ABW cyklu corocznych spotkań historyków zajmujących się badaniem historii służb specjalnych. Byłyby one, w zamyśle organizatorów, forum, na którym prezentowano by najnowsze wyniki badań nad historią polskiego kontrwywiadu, a ich celem nadrzędnym byłoby opracowanie i wydanie monografii poświęconej temu zagadnieniu.

35. Logistyka bezpieczeństwa : wybrane zagadnienia / Magdalena Molendowska, Paweł Górski, Piotr Zalewski, Martyna Ostrowska. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2021.

Sygnatura: 50130, 50131, 50132

Szeroko rozumiana logistyka bezpieczeństwa wpływa na globalną gospodarkę i organizacje w dwojaki sposób. Po pierwsze, państwo ponosi wiele wydatków związanych z zarządzaniem kryzysowym - jednym z nich są koszty logistyczne. Często wpływ na decyzje w sytuacjach kryzysowych mają właśnie koszty logistyczne. Po drugie, odpowiednia logistyka ułatwia działania oraz sprawne reagowanie w sytuacjach kryzysowych. Logistyka sytuacji kryzysowych korzysta w dużej mierze z doświadczeń logistyki wojskowej oraz gospodarczej, jednak tym, co ją odróżnia, jest jej misja i cel.

36. Ładunki IED a bezpieczeństwo transporterów opancerzonych / Karolina Julia Helnarska, Grzegorz Motrycz. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2022.

Sygnatura: 50133, 50134, 50135

W prezentowanej monografii przedstawiono interesujący poznawczo i ważny ze względu na zastosowania praktyczne problem dotyczący projektowania, modelowania i weryfikacji doświadczalnej układów jezdnych transporterów opancerzonych. W związku z rozważanymi zagadnieniami szeroko opisano tematy związane z problematyką układów zawiesznień i mechaniką ruchu pojazdu specjalnego, a także metodyki badawcze w zakresie analizy wpływu wybranych stanów awaryjnych, w tym wpływu wybuchu IED, na stateczność i kierowność transportera opancerzonego. Rozpatrywane problemy mają charakter interdyscyplinarny. Podjęta przez autorów tematyka badawcza jest jak najbardziej aktualna i potrzebna.

37. Mała Europa : szkice polskie / Norman Davies ; przekład Bartłomiej Pietrzyk. - Wydanie I. - Kraków : Znak Horyzont, 2022.

Sygnatura: 50136, 50137

W zmieniającej się sytuacji geopolitycznej niezbędne jest świeże spojrzenie na historię Polski. Norman Davies w swojej najnowszej książce udowadnia, że Polska po raz kolejny ma szansę odegrać w Europie kluczową rolę. Civitas Schinesghe, Polonia, Lechistan – to tylko niektóre nazwy, którymi określano państwo polskie w jego dziejach. Kraj ten przez

ponad tysiąc lat fascynował kupców i podróżników, a jego bogactwa przyciągały zazdrosne spojrzenia sąsiadów. Kolejni władcy powiększali terytorium, zawierali przymierza i unie, za sprawą których Rzeczpospolita stała się jedną z potęg Starego Kontynentu. Jej wielkość okazała się zarazem jej największą słabością. Związanie się z tradycją Zachodu przez pierwszych Piastów było dziedzictwem, którego przyszło bronić potomkom Mieszków i Bolesławów. Wraz z odzyskaniem niepodległości siedemnastowieczna koncepcja antemurale Christianitatis przyjęła formę walki z totalitaryzmami. Doświadczenia cudu nad Wisłą, II wojny światowej, komunizmu oraz wreszcie rok 2004 dowiodły, że miejsce Polski jest w Europie. Spoglądając w naszą przeszłość, Norman Davies dowodzi, że w XXI wieku misją i powinnością Polski jest przewodzenie w regionie i wspieranie tych, którzy chcą dołączyć do europejskiej wspólnoty.

38. Manipulacja : rewizja stereotypów / Mirosław Karwat. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2022.

Sygnatura: 49981, 49982

To książka o tym, czym bywa - ale być nie musi - manipulacja, a czym naprawdę jest. Manipulacja to podstępne oddziaływanie na innych. Podstępne - to znaczy: pokrętnie, nawet przewrotne, oparte na przebiegłości, umiejętności przechytrzenia innych. Manipulacja może być wzajemna, wielostronna. Manipulować można również do spółki albo wykorzystywać cudzą manipulację. I manipulować... ostrzegając przed manipulacją. Podstępnie sterujemy nie tylko ludźmi nieświadomymi tego, ale równie dobrze tymi, którzy aż za dobrze rozumieją, co się święci, czym to pachnie. Ich można sprowokować do decyzji i czynów sprzecznych z ich zasadami, początkowymi zamiarami, do reakcji mimowolnych - wbrew własnym wątpliwościom i oporom. Narzędziem manipulacji jest nie tylko ukrywanie czegoś, oszustwo, kłamstwo, dezorientacja, ale równie dobrze ostentacja, nawet natręctwo i bezczelność, zaskakiwanie innych, umiejętność wzbudzania wyobrażeń i oczekiwań, którym następnie się zaprzecza. Manipulacja nie jest "zła z natury". Może być wyjątkowo złośliwa i szkodliwa, ale i wręcz przeciwnie - opiekuńcza, a nawet - w rozrywce, w grach miłosnych ludzi zakochanych z wzajemnością - niewinna. Słowem, to słowo trzeba odczarować z egzorcyzmów.

39. Marian Rejewski w służbie polskiej kryptologii / [redaktor naukowy dr Wojciech Giermaziak]. - Wiązowna : Wydawnictwo Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego Centralny Ośrodek Szkolenia i Edukacji im. gen. dyw. Stefana Roweckiego "Grota", [2022].

Sygnatura: 50063

40. Maskowanie wojsk i obiektów na przykładzie doświadczeń wybranych państw / Krzysztof Wysocki, Izabela Dąbrowska, Marcin Idziek ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 50138, 50139

Autorzy podejmują rozważania dotyczące teorii maskowania w ujęciu narodowym i sojuszniczym. Przedstawiono ogólne zasady maskowania oraz doświadczenia historyczne wojska polskiego, Federacji Rosyjskiej oraz Stanów Zjednoczonych w tym zakresie. Zaprezentowano również cel, zadania, zasady i formy maskowania oraz opisano poziomy i organizacje maskowania, opisano ponadto środki maskowania operacyjnego.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6748/20

41. Matematyka. Cz. 1, Analiza matematyczna / Wojciech Żakowski, Grzegorz Decewicz. - Wyd. 19 - 1 dodr. (PWN). - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2017.

Sygnatura: 50140, 50141

42. Matematyka. Cz. 2, Analiza matematyczna. / Wojciech Żakowski, Witold Kołodziej. - Wydanie 15 - 1 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN SA, 2017.

Sygnatura: 50142, 50143

43. Matematyka. Cz. 3, Liczby zespolone, wektory, macierze, wyznaczniki, geometria analityczna i różniczkowa / Tadeusz Trajdos. - Wydanie 11 - 1 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, copyright 2017.

(Podręczniki Akademickie / Wydawnictwo WTN)

Sygnatura: 50144, 50145

44. Matematyka. Cz. 4, Równania różniczkowe, funkcje zmiennej zespolonej, przekształcenia całkowite / Wojciech Żakowski, Wacław Leksiński. - Wyd. XI - 1 dodruk (PWN). - Warszawa : Wydawnictwo WNT : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2020.

(Podręczniki Akademickie / Wydawnictwo WNT)

Sygnatura: 50146, 50147

45. Media społecznościowe - władza i manipulacja : analiza zagrożeń społecznych, politycznych i informacyjnych z perspektywy nauk o bezpieczeństwie / Dorota Domalewska ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50148, 50149, 50150, 50151

Wielowymiarowa analiza wpływu nowych mediów na istniejący porządek społeczny i polityczny. Ukazuje istotne dla społeczeństwa konsekwencje wynikające z powszechnego wykorzystania technologii 2.0. Książka adresowana do odbiorców zainteresowanych głębszym poznaniem społecznego wymiaru cyberbezpieczeństwa.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6826/22

46. Miejsce organizacji pozarządowych w sferze obronności, bezpieczeństwa i porządku publicznego / Mirosław Karpiuk ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50152, 50153, 50154, 50155

Miejsce organizacji pozarządowych w sferze obronności, bezpieczeństwa i porządku publicznego jest obecnie dość mocno ugruntowane, nie tylko w obowiązującym porządku prawnym, lecz także w świadomości społecznej. Społeczeństwo jest zainteresowane uczestnictwem w życiu publicznym, w tym poprzez organizowanie się w różnego rodzaju zrzeszenia, których celem jest m.in. ochrona bezpieczeństwa, w tym militarnego. Zinstytucjonalizowana działalność pozarządowa wpływa na władzę publiczną, która w swej polityce powinna także uwzględnić głos przedstawicieli społeczeństwa zorganizowanych w celu realizacji określonych zadań.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6828/22

47. Militaryzacja przestrzeni kosmicznej w ujęciu bezpieczeństwa międzynarodowego / Rafał Kopeć. - Kraków : WNUP, 2022.

(Prace Monograficzne / Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, ISSN 2450-7865 ; 1124)

Sygnatura: 50156, 50157

Przedmiotem pracy jest militaryzacja kosmosu rozumiana jako wykorzystanie przestrzeni kosmicznej do celów militarnych. Militarny wymiar zastosowań kosmicznych to kwestia istotna z punktu widzenia bezpieczeństwa narodowego w wymiarze zewnętrznym. Równocześnie wpływa on na całokształt relacji w dziedzinie bezpieczeństwa pomiędzy podmiotami stosunków międzynarodowych, czyli na sferę bezpieczeństwa międzynarodowego.

48. Model planowania potrzeb Sił Zbrojnych RP wobec aktualnych wyzwań bezpieczeństwa narodowego w XXI wieku / Bartosz Kozicki. - Warszawa : Wojskowa Akademia Techniczna, 2022.

Sygnatura: 50044, 50045, 50046

Monografia to wynik wieloletniej pracy autora dotyczącej planowania potrzeb w Siłach Zbrojnych RP wobec aktualnych wyzwań bezpieczeństwa narodowego w XXI w. Zdaniem autora obecnie obowiązujący system planowania potrzeb wymaga przemodelowania poprzez wdrożenie dwóch metod opartych na naliczaniu potrzeb z użyciem systemu LOGFAS oraz prognozowaniu potrzeb z wykorzystaniem zaawansowanych metod statystycznych.

49. Monitoring zagrożeń bezpieczeństwa / Leszek F. Korzeniowski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2022.

Sygnatura: 49983, 49984, 49985, 49986

Książka jest kontynuacją serii publikacji w naukach o bezpieczeństwie (securitologii) i przedstawia niebezpieczeństwa współczesnego świata. Na tej podstawie specjaliści zarządzania, działacze społeczni i politycy mogą próbować rozumieć i interpretować zagrożenia, planować i realizować projekty ratujące ludzi, zapobiegające katastrofom lub regenerujące środowisko przyrodnicze i społeczne. Publikacja może służyć jako podręcznik dla studentów i nauczycieli specjalności inżynieria bezpieczeństwa, bezpieczeństwo narodowe i bezpieczeństwo wewnętrzne, bezpieczeństwo obywatelskie, zarządzanie bezpieczeństwem, zarządzanie w sytuacji kryzysowej i podobnych.

50. Motywacja osiągnięć zawodowych oficerów Wojska Polskiego / Mirosław Laskowski ; Akademia Sztuki Wojennej - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 50158, 50159, 50160

Zjawisko motywacji jest szczególnie pożądane w środowisku zawodowym, a identyfikacja skutecznych bodźców powodujących większe zaangażowanie pracowników w realizację zadań służbowych leżała zawsze w kręgu zainteresowania ich przełożonych. Wiele zawodów doczekało się nawet licznych badań oraz publikacji w tym zakresie, lecz wciąż mało jest opracowań dotyczących motywacji w zawodzie oficera Wojska Polskiego. To właśnie zawodowa służba wojskowa ze względu na swą specyfikę oraz szczególną misję społeczną wymaga od oficerów jako kierowniczej kadry polskich sił zbrojnych wyjątkowo silnej motywacji wobec stresujących zadań i odpowiedzialnej roli, często jako dowódcy na polu walki. Ze względu na znaczenie tej problematyki dla efektywnego funkcjonowania zawodowego oficerów pełniących różne role w strukturze polskich sił zbrojnych podjęto niniejsze badania empiryczne, których celem było zweryfikowanie zależności pomiędzy ich motywacją osiągnięć zawodowych a osobowościowymi

wyznacznikami pracy. Porównano dodatkowo analizowane zmienne między oficerami sztabu a dowódcami, których codzienne obowiązki znacznie różnią się od pracy sztabowców. W części analitycznej zastosowano wystandaryzowane narzędzia pomiarowe bazujące na teorii motywacji osiągnięć Davida McClellanda, które pozwoliły ukazać zarówno ogólne, jak i szczegółowe wymiary motywacji osiągnięć zawodowych badanej kadry oficerskiej.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6777/21

51. Narodowa kultura bezpieczeństwa i obronności : psychologiczne i aksjologiczne komponenty bezpieczeństwa formacji mundurowych / Juliusz Piwowarski, Wojciech Czajkowski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023.

Sygnatura: 49987, 49988, 49989, 49990

Monografia nawiązuje do optyki nauk o bezpieczeństwie oraz przynależnej tu drogi wojownika - aktywnego podmiotu bezpieczeństwa, w swej najgłębszej istocie - drogi opartej na morale i na dążeniu do samorealizacji. Dla pójścia tą drogą bardzo istotne jest odwołanie się do budującego morale formacji mundurowych systemu wartości - są to zarówno wartości jawne, jak i wartości ukryte. Obecnie znaczenie siły zjawiska morale w jej personalnym i zbiorowym wymiarze będzie wzrastało. Będzie to wzrost "popytu" na morale, a niekoniecznie "podaży". Jest to bowiem potencjał specyficzny i coraz rzadziej występujący w czasach nacechowanych egoizmem i alienacją atomizacji społecznej, w epoce coraz słabiej zauważalnego terroru konsumpcjonizmu i czasie amoralnych dążeń do skuteczności - za-wszelką cenę, w których sięga się dzisiaj niemal po każdy środek, który może prowadzić do jej zwiększenia.

52. Nieregularna migracja do Unii Europejskiej : tendencje i wyzwania / Patrycja Lipold ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50161, 50162, 50163

Nieregularna migracja jest zjawiskiem, które dotyka większość krajów na świecie. Kierując się różnymi powodami wyjazdu, w tym poszukiwaniem lepszych perspektyw zatrudnienia, wyższych zarobków, korzystniejszych warunków życia, łączeniem rodzin czy chęcią ubiegania się o ochronę międzynarodową, ludzie przemieszczają się z państw pochodzenia do krajów docelowych. Proces ten coraz częściej odbywa się w sposób nieregularny, czego przykładem jest chociażby obecna migracja do UE, stanowiąca wyzwanie dla każdego uczestnika tego procesu.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6824/22

53. Obrona przeciwlotnicza okrętów nawodnych Marynarki Wojennej RP. Cz. 1, Analiza zagrożeń dla okrętów nawodnych ze strony środków napadu powietrznego / Gawęł Wiśniewski. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2021.

Sygnatura: 50164, 50165

Opracowanie stanowi kompleksową analizę materiału ze źródeł krajowych i zagranicznych. Jest kompendium wiedzy na temat środków napadu powietrznego i sposobów ich wykorzystania w zwalczaniu okrętów nawodnych. Publikacja adresowana jest do szerszego grona odbiorców niż środowisko zajmujące się problematyką działań zbrojnych na morzu czy planowaniem rozwoju MW RP. Opracowanie może być materiałem pomocniczym nie tylko w uczelniach wojskowych ale również na kierunkach studiów związanych z bezpieczeństwem państwa studiów podyplomowych z tego zakresu, czy też kursów doskonalących.

54. Obrona przeciwlotnicza okrętów nawodnych Marynarki Wojennej RP. Cz. 2, Uzbrojenie przeciwlotnicze współczesnych okrętów nawodnych / Gawęł Wiśniewski. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, copyright 2022.

Sygnatura: 50166, 50167

Opracowana przez Autora książka o uzbrojeniu przeciwlotniczym okrętów nawodnych stanowi cenny materiał poznawczy, naukowy, dydaktyczny i rozwojowy. (...) Bogata wiedza Autora w poruszanej problematyce, dobry warsztat badawczy i umiejętności formowania myśli dały możliwość opracowania recenzowanego materiału na wysokim poziomie merytorycznym. (...) Wydana książka wypełnia lukę w literaturze przedmiotu. Na szczególne uznanie zasługuje głęboka analiza i ocena przeciwlotniczego uzbrojenia rakietowego okrętów nawodnych. (...) Ta pozycja książkowa spełnia także warunek aktualności problemu, albowiem obrona przeciwlotnicza okrętów podczas operacji morskich była, jest i będzie w centrum uwagi każdego dowódcy Marynarki Wojennej, na każdym szczeblu dowodzenia.

55. Obsługa celna : podręcznik dla praktyków / Małgorzata Chackiewicz ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50168, 50169

Książka zawiera w usystematyzowanej i zawartej formie zagadnienia z zakresu unijnego i polskiego prawa celnego. Przedstawiono w niej międzynarodowe konwencje dotyczące procedur związanych z drogowym transportem towarów, takie jak CMR, WPT i TIR. Celem podręcznika jest pogrupowanie przepisów prawa celnego i transportowego oraz obowiązujących reguł i zasad związanych z obsługą celną. Praca przeznaczona jest przede wszystkim dla osób zamierzających prowadzić działalność gospodarczą związaną z międzynarodowym handlem.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6797/22

56. Ochrona informacji w cyberprzestrzeni / Katarzyna Chałubińska-Jentkiewicz, Monika Nowikowska ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 50170, 50171, 50172, 50173

Celem monografii jest wyjaśnienie roli tajemnicy, w tym jej szczególnej postaci - informacji niejawnej - we współczesnym państwie oraz jej ochrony w cyberprzestrzeni. Pomimo wypracowania i wdrożenia do porządku prawnego norm i standardów, które porządkują ochronę informacji, często dochodzi do ich naruszenia. Przeprowadzona analiza umożliwiła osiągnięcie celu, jakim jest uchwycenie wpływów i wzajemnych oddziaływań istniejących czy też pojawiających się na poszczególnych płaszczyznach funkcjonowania tajemnic.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6731/20

57. Odpowiedzialność dyscyplinarna w uczelniach wyższych : komentarz do art. 275-322 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce / Sławomir Chomoncik ; Akademia Sztuki Wojennej. - Stan prawny na 14 kwietnia 2022 r. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50174, 50175

Niniejszy komentarz jest zwięzłym opracowaniem, które w swej materii zawiera odniesienie się do każdego przepisu z zakresu procedury dyscyplinarnej ujętej w przedmiotowej ustawie. Ponadto, tam gdzie jest to zasadne, przepisy zostały poddane

interpretacji wraz z odpowiednimi regulacjami rozporządzeń wykonawczych, co czyni przeprowadzoną analizę kompletną.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6810/22

58. Opus solidarietatis pax = Pokój owocem solidarności / Adam Cichosz. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023.

Sygnatura: 49991, 49992

Opus solidarietatis Pax (Pokój owocem solidarności) obejmuje najważniejsze wydarzenia przełomu stuleci, które u podnóża trzeciego Millenium wstrząsnęły światem. Bohaterem narracji autor uczynił wybitnego Polaka – Generała dr. Stanisława F. Woźniaka – Dowódcę Wielonarodowych Sił ONZ w Libanie – UNIFIL, dyplomatę aktywnie uczestniczącego w randze Zastępcy Sekretarza Generalnego ONZ, dokonującego praktycznej interpretacji krzyżujących się interesów strategicznych niebezpiecznej strefy Bliskiego Wschodu.

59. Organizacja systemu rozpoznania wojskowego we współczesnych operacjach militarnych / Marek Wrzosek, Szymon Markiewicz, Paweł Mróz ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 50178, 50179, 50180

Tematem wiodącym publikacji jest szeroko rozumiana walka informacyjna jako obiekt dla rozpoznania wojskowego. Przedstawione w monografii dociekania naukowe przedstawiają porównanie podejść wybranych państw do prowadzenia walki informacyjnej, ze szczególnym uwypukleniem poglądów rosyjskich. Poza aspektami teoretycznymi autorzy poruszyli tematykę istotnych elementów praktycznej oceny przeciwnika i środowiska, które prowadzone będą w sytuacji braku informacji lub w oparciu o informacje fałszywe. Przedstawiono również wybrane platformy internetowe gromadzące olbrzymią ilość danych mogących być wykorzystane w walce informacyjnej. Jako swoiste uzupełnienie, przedstawiono skuteczność wybranych aktów pranych w ochronie organów samorządowych i administracji publicznej na ataki informacyjne.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6785/21

60. Organizacja systemu rozpoznania zagrożeń państwa : rozpoznanie wojskowe w walce informacyjnej / redakcja naukowa Szymon Markiewicz ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 50181, 50182

Autorzy w książce skupili się na wojnie informacyjnej, jej wpływie oraz ewolucji. Odbiorca znajdzie również zagadnienia skupiające się na aktach prawnych, chroniących organy samorządowe i administracji publicznej. Dodatkowo autorzy poruszają temat związany z nowym wymiarem wojny hybrydowej.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6783/21

61. Ostrzeganie alarmowanie, powiadamianie ratunkowe / Stanisław J. Rysz. - Wydanie 2. - Warszawa : Difin, 2022.

Sygnatura: 49993, 49994

Książka dotyczy zagadnień informacyjnych, jakie realizowane są w obliczu kataklizmów, awarii i innych zdarzeń kryzysowych. Omawia zagadnienia ostrzegania, powiadamiania, alarmowania i powiadamiania ratunkowego. Ukazuje występujące między nimi różnice i podobieństwa. Przedstawia zależności, jakie zachodzą pomiędzy intensywnością materializacji zagrożenia, a podejmowanymi działaniami ostrzegania,

alarmowania oraz powiadamiania ratunkowego. Publikacja może być użytecznym poradnikiem dla pracowników podmiotów działających w obszarze bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz podręcznikiem dla uczniów i studentów ratownictwa medycznego i bezpieczeństwa wewnętrznego.

62. Państwo - polityka - bezpieczeństwo wewnętrzne / Krzysztof Janik. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2021.

Sygnatura: 50183, 50184, 50185

Książka jest próbą podsumowania dotychczasowych prac autora nad problematyką państwa, jego zadań i kompetencji w zakresie bezpieczeństwa wewnętrznego. Zainteresowanym (w tym studentom) może przynieść spory zasób wiedzy o państwie i bezpieczeństwie, być może zainspiruje ich do własnych badań, a polityków zachęci do szukania odpowiedzi na pytanie, jak nasze państwo uczynić bardziej efektywnym i bezpiecznym.

63. Piłsudski : między Stalinem a Hitlerem / Krzysztof Rak. - Warszawa ; [Ożarów Mazowiecki] : Bellona : Fundacja Historia i Kultura, copyright 2022.

Sygnatura: 49995, 49996

Na początku drugiej dekady lipca 1933 roku w Warszawie, zapewne w jakimś ustronnym miejscu, odbyło się tajne spotkanie polskiego ministra spraw zagranicznych Józefa Becka z Karolem Radkiem, polskim Żydem i działaczem bolszewickim, wysłannikiem sowieckiej kompartii. Beck w imieniu marszałka Józefa Piłsudskiego miał zaproponować Sowietom... sojusz przeciwko Niemcom, którymi od stycznia rządził agresywny nacjonalista Adolf Hitler. Było to wprost niewyobrażalne, wszak od czasów wojny polsko-bolszewickiej z lat 1919-1920 relacje między oboma krajami były złe. Jak to się stało, że Piłsudski próbował po cichu dogadać się ze Stalinem, dlaczego ów plan się nie powiódł i zakończył tylko paktem o nieagresji z 25 lipca 1932 roku, a także jak doszło do unormowania stosunków Polski z Trzecią Rzeszą w styczniu 1934 roku – pokazuje dr Krzysztof Rak, historyk, autor bardzo dobrze przyjętej w 2019 roku książki „Polska - niespełniony sojusznik Hitlera”.

64. Podręcznik dowódcy batalionu : praca zbiorowa / pod red. Janusza Kręcikija, Jarosława Wołęjszo ; [aut. Janusz Kręcikij et al.] ; Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lądowych. Instytut Zarządzania i Dowodzenia. - Wyd. 2 popr., rozsz. - Warszawa : Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wydawniczy, 2007.

Sygnatura: 50186, 50187, 50188

W pracy przedstawiono teorię i praktykę dowodzenia, taktyki i szkolenia dowódców oraz wojsk. Publikacja ma charakter interdyscyplinarny. Operuje na granicy dydaktyki wojskowej i prakseologii. Ma charakter praktycznego poradnika.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 5809/07

65. Podstawy konstrukcji maszyn : elementy, podzespoły i zespoły maszyn i urządzeń / Włodzimierz Chomczyk. - Wyd. 1., dodr. - Warszawa : Wydawnictwo WNT, 2017.

Sygnatura: 49997, 49998, 49999, 50000, 50001

Praktyczny podręcznik, w którym przedstawiono rozwiązania konstrukcyjne powszechnie stosowane w maszynach i urządzeniach. Wszystkie elementy, podzespoły i zespoły zostały zaprezentowane na ilustracjach uzupełnionych zwięzłymi opisami, w których zwrócono uwagę na charakterystyczne cechy konstrukcji. Takie ujęcie ułatwia szybkie zapoznanie się z różnymi rozwiązaniami i wybór optymalnego dla danego

procesu konstrukcyjnego. Książka przeznaczona jest dla studentów wydziałów mechanicznych uczelni technicznych oraz uczniów szkół technicznych, a także inżynierów konstruktorów maszyn i urządzeń.

66. Podstawy zarządzania komunikacją w sytuacjach kryzysowych / Justyna Lipińska ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50189, 50190, 50191, 50192

Celem publikacji jest zidentyfikowanie głównych obszarów otoczenia kryzysu, a tym samym działań z zakresu komunikacji społecznej, które należy podjąć celem przeciwdziałania skutkom kryzysu. Publikacja jest skierowana do instytucji i specjalistów zajmujących się zarządzaniem kryzysowym, do studentów kierunków zarządzanie czy bezpieczeństwo wewnętrzne, oraz wszystkich tych, którzy interesują się komunikacją społeczną w szerokim jej spectrum oddziaływań.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6811/22

67. Polityczno-wojskowe aspekty bezpieczeństwa w XXI wieku = Political and military aspects of security in the 21st century / redakcja naukowa Łukasz Jureńczyk, Andrzej Pieczywok, Aneta Baranowska. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2022.

Sygnatura: 50002, 50003, 50004, 50005, 50006

Początek trzeciej dekady XXI wieku – stojący pod znakiem pandemii COVID-19 i wojny w Ukrainie – stawia nigdy wcześniej niespotykane wymagania wobec polityki bezpieczeństwa, a także świata nauki, gdyż najgłębsze zmiany jakościowe we współczesnym środowisku bezpieczeństwa są prawdopodobnie jeszcze przed nami. Niniejsza publikacja pokazuje, iż bezpieczeństwo stało się w XXI wieku przedmiotem multidyscyplinarnych dociekań badawczych, których wielowymiarowość i złożoność stwarzają potrzebę integrowania wiedzy z tego zakresu. Monografia zawiera aktualne wyniki badań dotyczące zróżnicowanych aspektów bezpieczeństwa Polski i bezpieczeństwa międzynarodowego, co ma odzwierciedlenie w podziale książki na dwie części, tak więc będzie ona interesująca zarówno dla badawczy, dydaktyków i studentów podejmujących problematykę bezpieczeństwa krajowego, jak i międzynarodowego. W książce poruszone są najbardziej istotne zagadnienia bezpieczeństwa Polski, w tym budowanie odporności państwa na wzmożone działania destabilizacyjne Rosji w Europie Środkowo-Wschodniej, oraz bezpieczeństwa międzynarodowego, w tym globalną rywalizację między USA i Chinami.

68. Polska : dzieje państwa i narodu / Grzegorz Kucharczyk. - Warszawa ; [Ożarów Mazowiecki] : Bellona, copyright 2022.

Sygnatura: 50007, 50008, 50009

Profesor Grzegorz Kucharczyk, historyk z Instytutu Historii PAN oraz Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie, stworzył popularny zarys dziejów Polski od początków kształtowania się polskiej państwowości w X wieku po czasy współczesne. Jest to przede wszystkim historia narodu polskiego, który trwał i rozwijał się nawet wtedy, gdy nie było państwa – w myśl słów hymnu narodowego, „Mazurka Dąbrowskiego”: „Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my żyjemy”. O przyszłości Polski zdecydowała wówczas wola Polaków wybiecia się na niepodległość. Autor ukazuje kształtowanie się narodu oraz to wszystko, co składa się na jego dziedzictwo i tożsamość, w tym zwłaszcza rolę chrześcijaństwa i Kościoła katolickiego. Przybliża władców i bohaterów, losy kultury i myśli, aktywności społecznej i gospodarczej. Jak twierdzi, we „Wstępie”: „Historia Polski jest godna poznania, bo jest po prostu ciekawa. [...] Jak to się stało, że dwa razy przechodziliśmy

«próbę grobu» i dwa razy doświadczyliśmy «prawa zmartwychwstania»? Co oznacza Trzecia Niepodległość?”. Dzięki tej przystępnie napisanej książce można poznać i lepiej zrozumieć polskie dzieje.

69. Polskie interesy narodowe / redakcja naukowa Marek Kulczycki, Mariusz Wiatr. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2022.

Sygnatura: 50193, 50194, 50195

W monografii podjęto udaną próbę odpowiedzi na bardzo ważne i aktualne pytania związane z interesem narodowym w dziedzinie bezpieczeństwa i ich roli w kształtowaniu narodowych i sojuszniczych strategii bezpieczeństwa. Obecnie na rynku wydawniczym brakuje tego rodzaju publikacji. Szczegółowo została przedstawiona istota kategorii interesów narodowych w dziedzinie bezpieczeństwa. Pokazano, jak określić interesy narodowe w ramach prac nad strategią bezpieczeństwa państwa oraz definiowaniem interesów narodowych w formułowaniu strategii sojuszniczych. Jest to nie-wątpliwie istotna nowość zawarta w tej monografii. Warto podkreślić, że autorami poszczególnych opracowań są wybitni wojskowi, generałowie: były Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego oraz byli szefowie dwóch najważniejszych uczelni wojskowych, a także profesorowie uczelni cywilnych zajmujący się od wielu lat tą problematyką. Ze względu na aktualność badań powinny być intensywnie rozwijane w najbliższej przyszłości. Niniejsza monografia niewątpliwie stanowić będzie punkt odniesienia dla potencjalnych badaczy, swego rodzaju punkt startu. Obecnie będzie mogła być wykorzystana w kształceniu oficerów oraz jako źródło istotnych informacji dla polityków.

70. Poradnik dla doktorantów i habilitantów nauk o bezpieczeństwie / Andrzej Dawidczyk. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023.

Sygnatura: 50010, 50011, 50012, 50013, 50014

Przygotowanie każdej pracy promocyjnej, zwłaszcza zaś doktoratu i habilitacji, wymaga solidnego przygotowania organizacyjnego i metodologicznego. Poszczególne etapy przygotowań, poczynawszy od zbudowania koncepcji doktoratu czy habilitacji (być może zresztą najtrudniejszej części wysiłku promocyjnego) poprzez zgromadzenie materiału badawczego, organizację i przeprowadzenie badań terenowych, opracowanie wyników, pisarskie przygotowanie książki, a na obronie kończąc, to bardzo trudne, złożone i czasochłonne czynności. Poradnik jest opracowaniem, które wychodzi naprzeciw oczekiwaniom osób ubiegających się o stopnie w naukach o bezpieczeństwie wyżej wymienionych działaniach.

71. Prawne aspekty współpracy mediów z organami właściwymi w zakresie bezpieczeństwa państwa / Marcin Konieczny ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 50196, 50197, 50198

Celem monografii jest ukazanie istoty i konsekwencji dezinformacji w reżimach demokratycznych i niedemokratycznych wraz z omówieniem i zaprezentowaniem prawnych aspektów przeciwdziałania dezinformacji determinowanych reżimem politycznym w kontekście wzmocnienia potencjału obronnego państwa. Do realizacji założeń ukazania różnic na tle ustroju politycznego posłużono się analizą historyczną ustroju państwa polskiego podzieloną na dwa okresy: do 1990 roku i po 1990 roku.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6764/21

72. Prawo i procedury lotnicze z uwzględnieniem systemów bezzałogowych / Andrzej Fellner, Henryk Jaferník, Radosław Fellner. - Gliwice : Wydawnictwo Politechniki Śląskiej, 2022.

Sygnatura: S-11309/1, S-11309/2, S-11309/3, S-11309/4, S-11309/5, S-11309/6, S-11309/7, S-11309/8, S-11309/9, S-11309/10

Opracowanie przydatne przy planowaniu, projektowaniu i wykonywaniu lotów według przyrządów według IFR oraz operacyjnego wykonywania lotów systemami bezzałogowymi poza zasięgiem wzroku (BVLOS). Publikacja uwzględnia: dokumenty normatywne ICAO, Eurocontrol, EASA, ULC, rozporządzenia wykonawcze Komisji Europejskiej, ustanawiające zasady i przepisy lotnicze. Podręcznik stanowi kompendium wiedzy niezbędnej do uzyskania licencji, świadectw kwalifikacji i uprawnień.

73. Program dwudziestocztomiesięcznego szkolenia wojskowego kandydatów na oficerów (kursu oficerskiego). Korpus osobowy : Sił Powietrznych. Grupa osobowa : ruchu lotniczego / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-158/1

74. Program praktyk dla słuchaczy 6 -miesięcznego kursu oficerskiego. Korpus osobowy : Sił Powietrznych. Grupa osobowa : inżynieryjno-lotnicza / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-164/1

75. Program praktyk dla słuchaczy 6 -miesięcznego kursu oficerskiego. Korpus osobowy : Sił Powietrznych. Grupa osobowa : radiotechniczna / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-165/1

76. Program sześciomiesięcznego szkolenia wojskowego kandydatów na oficerów (kursu oficerskiego). Korpus osobowy : Sił Powietrznych. Grupa osobowa : inżynieryjno-lotnicza / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-155/1

77. Program sześciomiesięcznego szkolenia wojskowego kandydatów na oficerów (kursu oficerskiego). Korpus osobowy : Sił Powietrznych. Grupa osobowa : meteorologiczna / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-162/1

78. Program sześciomiesięcznego szkolenia wojskowego kandydatów na oficerów (kursu oficerskiego). Korpus osobowy : Sił Powietrznych. Grupa osobowa : nawigatorów (wysunięty nawigator naprowadzania lotnictwa) / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-154/1

79. Program sześciomiesięcznego szkolenia wojskowego kandydatów na oficerów (kursu oficerskiego). Korpus osobowy : Sił Powietrznych. Grupa osobowa : przeciwlotniczych zestawów rakietowych / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-157/1

80. Program sześciomiesięcznego szkolenia wojskowego kandydatów na oficerów (kursu oficerskiego). Korpus osobowy : Sił Powietrznych. Grupa osobowa : radiotechniczna / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-156/1

81. Program sześciomiesięcznego szkolenia wojskowego kandydatów na oficerów (kursu oficerskiego). Korpus osobowy : Sił Powietrznych. Grupa osobowa : ruchu lotniczego / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-161/1

82. Program sześciomiesięcznego szkolenia wojskowego kandydatów na oficerów (kursu oficerskiego). Korpus osobowy : Sił Powietrznych. Grupa osobowa : ubezpieczenie lotów / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-153/1

83. Program szkolenia lotniczego na samolot PZL-130 (PSzL PZL-130) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Obowiązuje od 01.12.2022 r. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2022

Sygnatura: Lot.3348/1, Lot.3348/2, Lot.3348/3, Lot.3348/4, Lot.3348/5, Lot.3348/6, Lot.3348/7, Lot.3348/8, Lot.3348/9, Lot.3348/10, Lot.3348/11, Lot.3348/12, Lot.3348/13, Lot.3348/14, Lot.3348/15, Lot.3348/16, Lot.3348/17, Lot.3348/18, Lot.3348/19, Lot.3348/20, Lot.3348/21, Lot.3348/22, Lot.3348/23, Lot.3348/24, Lot.3348/25, Lot.3348/26, Lot.3348/27, Lot.3348/28, Lot.3348/29, Lot.3348/30, Lot.3348/31, Lot.3348/32, Lot.3348/33, Lot.3348/34, Lot.3348/35, Lot.3348/36, Lot.3348/37, Lot.3348/38, Lot.3348/39, Lot.3348/40, Lot.3348/41, Lot.3348/42, Lot.3348/43, Lot.3348/44, Lot.3348/45, Lot.3348/46, Lot.3348/47, Lot.3348/48, Lot.3348/49, Lot.3348/50, Lot.3348/51, Lot.3348/52, Lot.3348/53, Lot.3348/54, Lot.3348/55

Sygnatura wewn. SPow.53/2022

84. Program szkolenia wojskowego kandydatów na oficerów (kursu oficerskiego) na czas wojny dla absolwentów uczelni wyższych - podoficerów. Korpus osobowy : Sił Powietrznych. Grupy osobowe : nawigatorów (22 C) ; ruchu lotniczego (22 E) ; meteorologiczna (22 F) ; radiotechniczna (22G) ; ubezpieczenia lotów (22 H) ; inżynieryjno - lotnicza (22 J). korpus osobowy : przeciwlotniczy. Grupa osobowa : przeciwlotniczych zestawów rakietowych (32 B) / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-163/1

85. Projektowanie lotnisk i portów lotniczych / Piotr Nita. - Wydanie pierwsze (dodruk)
- Warszawa : Wydawnictwa Komunikacji i Łączności, ©2022.

Sygnatura: 50015, 50016, 50017, 50018, 50019

Bogato ilustrowany podręcznik poświęcony projektowaniu lotnisk i portów lotniczych uwzględniający najnowsze osiągnięcia w tej dziedzinie. Zawarto w nim podstawowe wiadomości z zakresu transportu lotniczego i teorii lotu statku powietrznego. Opisano generalny plan lotniska, przepustowość portów lotniczych, elementy linii lotniczej, zadania portów lotniczych i warunki ich lokalizacji, klasyfikacje portów lotniczych i charakterystykę techniczną ich elementów składowych (drogi startowe, drogi kołowania, płyty lotniskowe, drogi wewnętrzne i dojazdowe), ograniczenia w ruchu lotniczym, wizualne pomoce nawigacyjne, terminale lotnicze oraz świetlne pomoce nawigacyjne. Uwzględniono również bezpieczeństwo lotnisk i portów lotniczych. Przedstawiono także urządzenia zmniejszające skutki oddziaływania statków powietrznych na otoczenie oraz system certyfikacji lotnisk. Zamieszczono również przykłady wybranych współczesnych lotnisk i portów lotniczych na świecie o szczególnie trudnym położeniu.

86. Przebiegłe maszyny : twój podręczny przewodnik po świecie sztucznej inteligencji / Jędrzej Osiński ; [tłumaczenie: Agnieszka Adamczyk-Karwowska]. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, copyright 2023.

Sygnatura: 50199, 50200

Przebiegłe maszyny to książka o sztucznej inteligencji, która odsłoni tajniki AI w sposób przystępny i ciekawy. Bez względu na to, czy jesteś ekspertem czy amatorem, ta publikacja dostarczy Ci wiedzy niezbędnej do zrozumienia podstaw AI i jej wpływu na nasze życie. Autor książki łączy wiedzę z różnych dziedzin, takich jak nauka o mózgu czy teoria Darwina, a wszystko po to, by móc przedstawić zagadnienie sztucznej inteligencji z jak najszerzej perspektywy. Dzięki temu czytelnik zrozumie, jak AI wpływa na różne aspekty naszego życia i w jakim kierunku będzie się rozwijać. Książka "Przebiegłe maszyny" wyróżnia się lekkim i dowcipnym stylem, który sprawia, że mimo tak poważnego tematu, czytelnik może się zrelaksować i cieszyć się lekturą. Autor przytacza liczne anegdoty i obserwacje z życia, aby uczynić książkę jak najbardziej interesującą dla każdego Czytelnika. Jeśli szukasz książki o sztucznej inteligencji, która przedstawi Ci ten temat w sposób przystępny, ciekawy i wciągający, "Przebiegłe maszyny" jest pozycją dla Ciebie. Odkryj fascynujący świat sztucznej inteligencji i zrozum, jak ta technologia zmienia świat na naszych oczach. Nie zwlekaj, poznaj tajniki AI już dziś!

87. Przemysł 4.0 (?) : ludzie i technologie / Joanna M. Moczydłowska. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023.

Sygnatura: 50020, 50021

Monografia jest wartościowym dziełem, przyczyniającym się do rozwoju nauk o zarządzaniu i jakości. Książka przeznaczona jest zarówno dla osób zatrudnionych w sektorze biznesu, jak i w sektorze publicznym, np. w ochronie zdrowia, gdzie dynamicznie zachodzą procesy cyfryzacji i robotyzacji. Adresatem jest kadra kierownicza i menedżerska, przedsiębiorcy, ale również studenci takich kierunków, jak: zarządzanie, zarządzanie produkcją, ekonomia, psychologia i socjologia organizacji, słuchacze studiów podyplomowych i MBA oraz konsultanci zajmujący się rozwiązywaniem problemów zarządzania.

88. Przywództwo a innowacyjność organizacji : perspektywa teoretyczna i praktyczna / Katarzyna Koziół-Nadolna. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2022.

Sygnatura: 50022, 50023

Książka uzupełnia i rozszerza dotychczasową wiedzę na temat różnych rodzajów przywództwa i jego wpływie na innowacyjność. Autorka w swoich badaniach nie przyjęła żadnej konkretnej teorii przywództwa, lecz przeanalizowała problem z trzech odmiennych perspektyw dotyczących roli przywódców w stymulowaniu innowacyjności pracowników. W pierwszej zbadała własne podejście liderów do zmian, rozwiązywania problemów, wyznaczanie przez nich celów i komunikowania się. Drugi aspekt objął styl kierowania pracownikami. W trzecim przeanalizowano podejście kadry zarządzającej do pracowników, metody pobudzania ich kreatywności, poszerzania wiedzy, propagowania zachowań innowacyjnych czy nadzoru nad pracą zespołową. Książka adresowana jest przede wszystkim do pracowników naukowych, doktorantów w obszarze nauk o zarządzaniu i jakości oraz menedżerów, przedstawicieli administracji rządowej i samorządowej zainteresowanych uzupełnieniem wiedzy w zakresie roli przywództwa w stymulowaniu działalności innowacyjnej pracowników.

89. Rola terenowych organów administracji publicznej w zapewnianiu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Polsce / Marcin Jurgilewicz. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023.

Sygnatura: 50201, 50202, 50203, 50204

Monografia została poświęcona problematyce funkcjonowania terenowej administracji publicznej w sferze zapewniania bezpieczeństwa i porządku publicznego. Szczególna uwaga skupiona jest na organizacyjno-instytucjonalnych oraz administracyjnoprawnych aspektach działania organów i podmiotów tego szerebu w omawianym zakresie oraz zagrożeń i wyzwań, jakie współcześnie są dostrzegalne w tej sferze. W opracowaniu skoncentrowano się na zadaniach i zakresie kompetencji terenowej administracji publicznej określonych dla działań ukierunkowanych na zapewnianie bezpieczeństwa i porządku publicznego w ramach systemu prawnego obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

90. Rosyjska dominacja informacyjna w teorii i praktyce/ redakcja naukowa Marek Wrzosek. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50205, 50206, 50207, 50208

Prezentowana monografia wnosi istotny wkład w rozwój nauk o bezpieczeństwie, szczególnie do obszaru sztuki wojennej, wskazując sposoby, jakimi posługuje się Federacja Rosyjska w uzyskaniu i zapewnieniu dominacji informacyjnej. Zgromadzony materiał może być wykorzystany w działalności naukowej uczelni wojskowych, w procesie przygotowania sztabów i wojsk do realizacji zadań operacyjnych, a także jako założenie do modyfikacji systemu obronnego państwa.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6812/22

91. Rozpoznanie wojskowe i walka radioelektroniczna w systemie antydostępowym / Marek Wrzosek, Szymon Markiewicz, Marek Depczyński ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50209, 50210

Problematyka monografii obejmuje wyzwania i zagrożenia dla rozpoznania wojskowego oraz walki radioelektronicznej generowane przez system antydostępowy. Strukturę pracy stanowią cztery rozdziały tematyczne. Pierwszy z nich zawiera charakterystykę systemów antydostępowych wybranych armii innych państw. Zasadnicze treści merytoryczne oraz wnioski zostały opracowane na podstawie analizy systemu antydostępowego Chińskiej Republiki Ludowej oraz Federacji Rosyjskiej. Drugi rozdział prezentuje diagnozę podsystemu rozpoznania wojskowego i walki

radioelektronicznej w systemie antydostępowym. Analizie poddano zasadnicze założenia organizacji rozpoznania w koncepcji antydostępowej oraz środki rozpoznania w systemie antydostępowym. Następnie zaprezentowano zasadnicze problemy walki radioelektronicznej w systemie antydostępowym. W rozdziale trzecim wskazano na zagrożenia dla rozpoznania wojskowego i walki radioelektronicznej w systemie antydostępowym. Natomiast rozdział czwarty prezentuje perspektywiczne wymagania operacyjne dla rozpoznania wojskowego i walki radioelektronicznej w systemie antydostępowym. Ponadto zawiera proponowany zbiór wytycznych z zakresu bezpieczeństwa podsystemu rozpoznania i walki radioelektronicznej podczas działań w systemie antydostępowym.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6788/21

92. Rysunek techniczny maszynowy dla automatyków i mechatroników / Marek Macko.
- Wydanie I. - Warszawa : PWN, copyright 2023.

Sygnatura: S-11308/1, S-11308/2, S-11308/3, S-11308/4, S-11308/5, S-11308/6, S-11308/7, S-11308/8, S-11308/9, S-11308/10

Uniwersalny podręcznik syntetycznego przedstawienia różnych form zapisu konstrukcji – mechanicznych, elektrycznych, pneumatycznych czy hydraulicznych – takich, które są używane w pracy automatyka, mechatronika i innych inżynierów. Dla lepszego poznania i zrozumienia tej tematyki Autor wzbogacił graficzną zawartość książki o aktualne formy zapisu CAD wraz z niezbędnymi przykładami z obszaru 3DCAD.

93. Sensory obrazowe bezzałogowych statków powietrznych / Andrzej Rypulak. -
Warszawa : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: U-4819/1, U-4819/2, U-4819/3, U-4819/4, U-4819/5, U-4819/6, U-4819/7, U-4819/8, U-4819/9, U-4819/10, U-4819/11, U-4819/12, U-4819/13, U-4819/14, U-4819/15

W podręczniku ograniczono się do tematyki związanej z pozyskiwaniem danych technicznych obejmującej sensory wykorzystywane na pokładach bezzałogowych statków powietrznych, dostarczające informacje rozpoznawcze w postaci obrazów. Publikacja jest próbą zapalenia luki i przedstawienia stosowanych na BSP sensorów obrazowych.

94. Siły ekspedycyjne w konfliktach zbrojnych / Marek Depczyński ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 49358, 49359, 49360, 50211, 50212, 50213

Doświadczenie zawodowe oraz osobiste zainteresowania autora problematyką dotyczącą działań ekspedycyjnych stały się podstawą opracowania monografii pt. Siły ekspedycyjne w konfliktach zbrojnych. Dotychczas tematyka związana z tytułem opracowania pojawiała się w pracach dotyczących samego wykorzystania sił ekspedycyjnych, jednakże nie doczekała się kompleksowego ujęcia obejmującego obszar budowy oraz rozwoju komponentów sił określanych, jako ekspedycyjne lub zdolne do prowadzenia działań ekspedycyjnych.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6766/21

95. Słownik terminologiczny sztuk pięknych / [red. Krystyna Kubalska-Sulkiewicz (koordynator), Monika Bielska-Łach, Anna Manteuffel-Szarota ; współpr. Margarita

Kardasz et al. ; aut. Waldemar Baraniewski et al.]. - Wydanie 5 - 18 dodruk - Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, [2022].

Sygnatura: 50024

96. Służba prasowa w resorcie obrony narodowej : między potrzebami a możliwościami / Monika Lewińska-Krzak ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2021.

Sygnatura: 50214, 50215

Publikacja zawiera najszersze jak dotąd badania sondażowe przeprowadzone wśród cywilnych i wojskowych pracowników komórek prasowo- informacyjnych resortu obrony narodowej. Zdobyta w ten sposób wiedza stanowi unikalny zasób miarodajnych danych, a wyciągnięte wnioski pozwalają ocenić aktualną kondycję służby prasowo-informacyjnej oraz jej uwarunkowania. Dopełnienie badań stanowi próba wyodrębnienia barier i zakłóceń w działalności służby komunikacji społecznej Sił Zbrojnych RP. Pozostałe części monografii dotyczą m.in. historii kształtowania się wojskowej służby komunikacji społecznej, od czasów II Rzeczypospolitej Polskiej, aż do współczesności. Czytelnicy znajdą tu również zestawienie i omówienie aktów prawnych dotyczących tego działu administracji państwowej.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6778/21

97. Społeczeństwo jako uczestnik bezpieczeństwa : wybrane zagadnienia / redakcja naukowa Julia Nowicka ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50216, 50217, 50218

Monografia porusza tematykę związaną z różnymi przejawami bezpieczeństwa i jego zagrożeń w przestrzeni społecznej. Poruszane zagadnienia dotyczą zarówno elementów socjospory w przestrzeni cyber, jak i szerokorozumianego bezpieczeństwa w realnym funkcjonowaniu. W prezentowanej monografii podkreśla się znaczenie czynnika ludzkiego m.in. w procesie negocjacji, funkcjonowania w sytuacjach krytycznych czy podczas wykorzystania zaangażowania jako narzędzia budowania relacji w środowisku cywilno-wojskowym.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6791/21

98. Survival podczas szkolenia SERE / Rafał "Kowal" Kubiński. - Wydanie I. - Czerwonak : Vesper, marzec 2022.

Sygnatura: 50219, 50220, 50221

Książka o tematyce survivalowej, a dokładniej: o wojskowym spojrzeniu na problem. Podręcznik będącym doskonałym studium nad literką „S” z akronimu SERE. Opisywane priorytety zostały określone w publikacjach i szkoleniach NATO, a Siły Zbrojne RP, jako członek NATO, implementują to w swojej działalności szkoleniowej. Oczywiście żadna wiedza teoretyczna, która nie została zweryfikowana w praktyce, nie przyda się w sytuacji izolacji lub podobnej. Książka w bardzo przystępny sposób opisuje priorytety, którymi izolowany personel na pewno powinien się kierować. W okolicznościach, w których zadziała plan, procedura, łączność, a koledzy wiedzą, jak postępować w określonych sytuacjach noszących znamiona izolacji, to survival się nie przyda. Trudno zakładać, że zawsze tak będzie i w związku z tym szykujemy się, iż umiejętności survivalowe się przydadzą. Dla ludzi zainteresowanych tematem książka ta będzie dobrym uzupełnieniem biblioteczki. Autor opisuje minimalne wymagania w zakresie priorytetowego podejścia do przetrwania, a wszystko, co wiemy i potrafimy ponad to, może nam jedynie pomóc. "Lektura obowiązkowa dla każdego adepta sztuki

przetrwania. Zasadniczo adresowana jest do żołnierzy, ale porady zawarte w publikacji śmiało może wykorzystać każdy, kto chce się oderwać od cywilizacji i spróbować swoich sił w starciu z naturą. Autor kompleksowo podszedł do zagadnienia i w prostych słowach przedstawia wszelkie aspekty bytowania w naturalnym środowisku."

99. System zarządzania bezpieczną eksploatacją jednostek morskich w zarysie : analiza organizacji i metodyka oceny bezpieczeństwa / \$c Alicja Mrozowska, Ryszard Wróbel, Piotr Mrozowski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, copyright 2022.

Sygnatura: 50222, 50223

Publikacja ma na celu przybliżenie praktycznej implementacji Międzynarodowego kodeksu zarządzania bezpieczną eksploatacją statków i zapobieganiem zanieczyszczaniu (International Safety Management Code for the Safe Operation of Ships and for Pollution Prevention) – Kodeksu ISM. Może posłużyć kadrom morskim w tworzeniu i doskonaleniu zastosowanych w praktyce lub dopiero przygotowywanych systemów zarządzania bezpieczeństwem.

100. Systemy sterowania lotem / Zbigniew Polak. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: U-4820/1, U-4820/2, U-4820/3, U-4820/4, U-4820/5, U-4820/6, U-4820/7, U-4820/8, U-4820/9, U-4820/10, U-4820/11, U-4820/12, U-4820/13, U-4820/14, U-4820/15, U-4820/16, U-4820/17, U-4820/18, U-4820/19, U-4820/20, U-4820/21, U-4820/22, U-4820/23, U-4820/24, U-4820/25, U-4820/26, U-4820/27, U-4820/28, U-4820/29, U-4820/30

Podręcznik poświęcony został zagadnieniom związanym z architekturą, budową, działaniem i użytkowaniem systemów sterowania lotem statków powietrznych. W monografii przedstawiono najnowsze rozwiązania systemów sterowania wykorzystywane przez wiodących producentów statków powietrznych

101. Systemy wspomaganie decyzji : metody badań operacyjnych z zastosowaniem arkusza kalkulacyjnego / Krzysztof Krupa. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, copyright 2021.

Sygnatura: 50224, 50225

Wyjątkowa i aktualna książka omawiająca zagadnienia z zakresu wspomaganie podejmowania decyzji. Czytelnik znajdzie w niej szczegółowe wyjaśnienie klasycznych metod, obrazowe przykłady oraz opis rozwiązań z wykorzystaniem arkusza kalkulacyjnego. Publikacja powstała w oparciu o doświadczenia autora z prowadzonych wykładów oraz współpracy z firmami przy rozwiązywaniu rzeczywistych problemów. W książce zostały zaprezentowane wybrane metody i narzędzia wspomagające podejmowanie racjonalnych decyzji. Autor omawia oryginalną, na ogół niespotykaną w literaturze, metodę równych odchyłeń względnych wraz z przykładem obliczeniowym. Wieloletnie doświadczenie dydaktyczne autora w zakresie badań operacyjnych przyczyniło się do logicznego usystematyzowania i zaprezentowania treści w bardzo przystępnej formie. Jej praktyczną wartość podnoszą przykłady wykorzystania arkusza kalkulacyjnego Excel do rozwiązywania problemów decyzyjnych. Książka jest godna polecenia dla kadry kierowniczej przedsiębiorstw oraz studentów zainteresowanych wzbogaceniem wiedzy na temat badań operacyjnych i umiejętności podejmowania dobrych, uzasadnionych decyzji.

102. Szczegółowy program kształcenia słuchaczy kursu języka angielskiego. Poziom III (wg STANAG 6001) / Lotnicza Akademia Wojskowa ; Studium Języków Obcych. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-152/1

103. Sztuczna inteligencja: zagrożenia dla ludzkości/ Parsa Cyrus A.. - La Jolla : The AI Organization, około [2021].

Sygnatura: 50047, 50048

Książka wyjaśnia jak Chiny i Big Tech ze sztuczną Inteligencją, robotyką i maszynami używając 5G mogą zniewolić ludzkość.

104. Sztuka polska. [7], Sztuka XX i początku XXI wieku / Wojciech Włodarczyk. - Wydanie I. - Warszawa : Arkady, 2022.

Sygnatura: 50226

Ostatni, siódmy tom cenionej serii "Sztuka polska" to pierwsza na rynku wydawniczym próba syntetycznego ujęcia polskiej sztuki XX i XXI wieku. Odmalowany przez Włodarczyka obraz zróżnicowanych dziedzin artystycznych na przestrzeni stulecia to nie tylko projekt historii sztuki – to raczej próba o wiele szerzej zakrojonego rozpoznania, jak sztuka stanowi nieodłączny element formułowania współczesnej polskiej kultury w tym kluczowym dla niej wieku wielkich przemian, tak społecznych, jak i politycznych czy geograficznych.

105. Tabele PST : przygotowanie do dyskusji o modernizacji technicznej SZ RP A.D. 2021 / [redakcja merytoryczna Jacek Hoga]. - Wydanie pierwsze. - Krobia : Fundacja Ad Arma, 2021.

Sygnatura: 50058

Kompendium wiedzy o przebiegu modernizacji technicznej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w latach 1990-2020. W pracy zastosowano elementy analizy strategicznej wykorzystując dostępne oficjalne dane i materiały.

106. Tabele sojusznice : raport na temat wybranych aspektów polsko-amerykańskiej umowy o wzmocnionej współpracy obronnej z dnia 15 sierpnia 2020 r. - Wydanie pierwsze. - Krobia : Fundacja Ad Arma, 2021.

Sygnatura: 50059

Raport swym zakresem obejmuje kwestie prawne polsko-amerykańskiej umowy o wzmocnionej współpracy obronnej z dn. 15 sierpnia 2020 r.

107. Tak zwany Interpol : studium uwarunkowań skuteczności zwalczania przestępczości transgranicznej i terroryzmu w ramach globalnej współpracy policyjnej / Tomasz Safjański. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023.

Sygnatura: 50025, 50026

Prezentowana książka jest pierwszym na świecie opracowaniem poświęconym uwarunkowaniom skuteczności zwalczania zagrożeń transgranicznych w ramach globalnej współpracy policyjnej. Wkładem do nauk o bezpieczeństwie oraz kryminalistyki są przede wszystkim: - interdyscyplinarne przedstawienie uwarunkowań skuteczności globalnej współpracy policyjnej w przeciwdziałaniu przestępczości transgranicznej i terroryzmowi łączące wiedzę z obszarów nauk o bezpieczeństwie, prawa międzynarodowego, kryminalistyki, ekonomii oraz politologii;- dokonanie kompleksowej i

wieloaspektowej oceny skuteczności zwalczania przestępczości transgranicznej i terroryzmu w układzie multilateralnym z zastosowaniem kombinacji jakościowych oraz ilościowych metod badań;- opracowanie koncepcji reformy działalności operacyjnej Interpolu, także w kontekście rozwiązań przyjętych i wypracowywanych w Polsce.

108. Technologiczne aspekty działalności bibliotek w pandemii COVID-19 : nowe zadania - nowe usługi - nowy wizerunek / pod redakcją naukową Małgorzaty Kowalskiej-Chrzanowskiej. - Wyd. I. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe i Edukacyjne SBP, 2022. (Propozycje i Materiały / Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich ; 107)

Sygnatura: 50027

Książka Technologiczne aspekty działalności bibliotek w pandemii COVID-19 zawiera 13 artykułów, których autorami są dyrektorzy bibliotek, bibliotekarze oraz pracownicy naukowcy, których zainteresowania koncentrują się wokół zastosowań nowoczesnych technologii w bibliotekach. Jej zasadniczym celem jest przedstawienie rozwiązań technologicznych, które zostały wprowadzone przez wybrane biblioteki akademickie, publiczne i pedagogiczne w okresie pandemii COVID-19. poszczególne teksty dotyczą zastosowań zaimplementowanych w sferze usług bibliotecznych, pracy zdalnej, komunikacji, edukacji bibliotekarzy oraz organizacji wydarzeń online.

109. Termodynamika / Wiesław Pudlik. - Wydanie III. - Gdańsk : Wydawnictwo Politechniki Gdańskiej, cop. 2021.

Sygnatura: 50049, 50050, 50051, 50052, 50053

W skrypcie przedstawiono koncepcje i prawa termodynamiki oraz ich zastosowania praktyczne.

110. Trening ekstremalny : ćwiczenia żołnierzy oddziałów specjalnych / Chris McNab ; tłumaczenie z angielskiego Paulina Maksymowicz. - Warszawa : Bellona, copyright 2022.

Sygnatura: 50030, 50031

Niniejsza książka przedstawia sposoby na osiągnięcie maksymalnej sprawności fizycznej poprzez uprawianie najróżniejszych sportów, od biegów po kajakarstwo. Czytelnik znajdzie tu zarówno porady praktyczne (spisane w oparciu o wyniki najnowszych badań oraz opinie ekspertów), jak i psychologiczne - doskonalenie kondycji wymaga bowiem tyleż determinacji, co wytrzymałości fizycznej. Krok po kroku, będziemy analizować doświadczenia i wnioski, zgromadzone przez specjalistów treningu wojskowego, w szczególności - sił specjalnych, do których należą wyłącznie najwytrzymalsi sportowcy. Przyjmując ich punkt widzenia, cywile uprawiający sport odkryją nowe metody pracy nad formą fizyczną i będą w stanie stawić czoła wyzwaniom, które dotąd wydawały się pozostawać poza ich zasięgiem.

111. Umundurowanie Wojska Polskiego : reprint wydania z 1935 roku / opracowanie i komentarz Paweł Mikołaj Rozdżestwieński. - Warszawa ; ; [Ożarów Mazowiecki] : Bellona, copyright 2022.

Sygnatura: 50054, 50055

Opracowanie poświęcone barwie i umundurowaniu Wojska Polskiego oraz organizacji wspierających wojsko w roku 1935, w którym rozpoczęła się wielka reforma umundurowania WP.

112. Wagnerowcy : psy wojny Putina / Grzegorz Kuczyński. - Warszawa ; [Ożarów Mazowiecki] : Bellona, copyright 2022.

Sygnatura: 50032, 50033

Historia Grupy Wagnera, acz krótka, jest pełna przemocy i pieniędzy. Zaczyna się na Krymie i w Donbasie, przenosi się na Bliski Wschód, w głąb Afryki, a nawet nad Morze Karaibskie, by wrócić na Ukrainę. Dowodzi nimi Dmitrij Utkin „Wagner”, weteran rosyjskiej armii, fan muzyki Richarda Wagnera (stąd jego pseudonim) i ideologii nazistowskiej. Dziś jego ludzie „denazyfikują” Ukrainę. Skąd się wzięli, jak są zorganizowani, jakich zbrodni się dopuścili i dlaczego są tak przydatni dla Kremla? Na te wszystkie pytania, a także wiele innych, odpowiada książka „Wagnerowcy. Psy wojny Putina”.

113. The war in Ukraine and international security / editors Mirosław Banasik, Agnieszka Rogozińska, Piotr Gawliczek. - Warsaw : Difin, 2022.

Sygnatura: 50028, 50029

114. Wawel : skarbiec wiary i polskości / Adam Bujak ; wstęp - dr Piotr Rabiej. - Wydanie I. - Kraków : Biały Kruk, 2022.

Sygnatura: 50034

115. Wojna : reportaż z Ukrainy / Jakub Maciejewski. - Wydanie I. - Kraków : Biały Kruk, 2022.

Sygnatura: 50039

116. Wojna Federacji Rosyjskiej z Zachodem / redakcja naukowa Mirosław Banasik. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2022.

Sygnatura: 50035, 50036, 50037

Książka przedstawia teoretyczne i praktyczne aspekty wojny, jaką prowadzi Federacja Rosyjska przeciwko Zachodowi. Większość rozważań jest skoncentrowana na działaniach wojennych, które Federacja Rosyjska rozpoczęła w Ukrainie 24 lutego 2022 roku. Przedstawione analizy mają wymiar strategiczny i dotyczą oceny przebiegu wojny oraz jej konsekwencji dla bezpieczeństwa międzynarodowego. W monografii dokonano również oceny znaczenia, jakie dla Federacji Rosyjskiej ma wojna hybrydowa w konfrontacji z Zachodem oraz określono, jaką rolę odgrywa w niej dezinformacja.

117. Wojna i dziedzictwo : historia najnowsza / Andrzej Nowak. - Wydanie I. - Kraków : Biały Kruk, 2022.

Sygnatura: 50038

Andrzej Nowak doskonale rozumie, że kultura poprzedza politykę – ale i tej drugiej, rzecz jasna, w książce nie brakuje. Autor błyskotliwie analizuje polską i światową historię ostatnich 25 lat, stawia diagnozy i szuka rozwiązań. Warto się w nie wgłębić, albowiem wiele z tego, przed czym prof. Nowak przestrzegał w przeszłości, dziś stało się już rzeczywistością. Książkę uzupełniają liczne ilustracje, które razem z tekstem tworzą całość przekazu.

118. Wojna w Ukrainie : od napaści do kontrofensywy : okiem wojskowych ekspertów / Michał Fiszer, Jacek Fiszer. - Wydanie I. - Warszawa : Polityka, 2022.

Sygnatura: 50040, 50041, 50042

Książka Jacka i Michała Fiszerów opisuje siedem miesięcy wojny Putina i Rosji przeciw Ukrainie. Autorzy omawiają w niej wydarzenia, jakie doprowadziły do tego konfliktu, opisują jego tło oraz przebieg, na ile jest obecnie znany. Jest bowiem sprawą oczywistą, że co do wielu zdarzeń, bitew i epizodów wiedza jest na razie fragmentaryczna, niedokładna, nie do końca zweryfikowana, wszak wojna trwa. Na ile jednak było to możliwe, zebrano wszelkie dostępne informacje z w miarę wiarygodnych źródeł, tworząc pewne kompendium wojny do końca września 2022 roku. [nota wydawcy]

119. Wprowadzenie do astronautyki : inżynierski punkt widzenia / Piotr Strzelczyk. - Rzeszów : Oficyna Wydawnicza Politechniki Rzeszowskiej, copyright 2020.

Sygnatura: 50056, 50057

Kompendium wiedzy z zakresu astronautyki i kosmonautyki. Zawiera: historię rozwoju tych dziedzin, opisuje Układ Słoneczny, Ziemię, atmosfery planetarne, loty międzyplanetarne, napędy rakiet, aerodynamikę statków kosmicznych oraz lot rakietowy.

120. Wybrane aspekty zabezpieczenia nawigacji lotniczej. Cz. 3 / redakcja naukowa Janusz Ćwiklak, Kamil Krasuski, Robert Ambroziak, Joanna Wach. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

(Współczesna Nawigacja, ISSN 2720-748X ; t. 5)

Sygnatura: S-11311/1, S-11311/2, S-11311/3, S-11311/4, S-11311/5, S-11311/6, S-11311/7, S-11311/8, S-11311/9, S-11311/10, S-11311/11, S-11311/12, S-11311/13, S-11311/14, S-11311/15

Zawiera teksty o charakterze teoretycznym dotyczące metod stosowanych w nawigacji satelitarnej oraz stan badań i aplikacji w odniesieniu do sprzętu i oprogramowania.

121. Wykonywanie lotów IFR według PBN z uwzględnieniem systemów bezzałogowych / Andrzej Fellner, Henryk Jaferník, Radosław Fellner. - Gliwice : Wydawnictwo Politechniki Śląskiej, 2022.

Sygnatura: S-11310/1, S-11310/2, S-11310/3, S-11310/4, S-11310/5, S-11310/6, S-11310/7, S-11310/8, S-11310/9, S-11310/10

Opracowanie przydatne przy planowaniu, projektowaniu i wykonywaniu lotów według przyrządów według IFR oraz operacyjnego wykonywania lotów systemami bezzałogowymi poza zasięgiem wzroku (BVLOS). Publikacja uwzględnia: dokumenty normatywne ICAO, Eurocontrol, EASA, ULC, rozporządzenia wykonawcze Komisji Europejskiej, ustanawiające zasady i przepisy lotnicze. Podręcznik stanowi kompendium wiedzy niezbędnej do uzyskania licencji, świadectw kwalifikacji i uprawnień.

Indeks przedmiotowy

1-100 10, 23
100-1 p.n.e 10, 23
1001-1100 10, 21, 37, 68, 114
101-200 10, 23
1101-1200 10, 21, 37, 68, 114
1201-1300 10, 21, 37, 68, 114
1301-1400 10, 21, 37, 40, 68, 114
1401-1500 10, 21, 37, 40, 114
1501-1400 68
1501-1600 10, 21, 37, 114
1601-1700 10, 21, 37, 40, 68, 94, 114
1701-1800 10, 21, 37, 68, 94, 114, 117
1801-1900 10, 21, 34, 37, 40, 68, 94, 114, 117
1901-1914 21, 69
1901-2000 2, 10, 13, 21, 24, 34, 37, 39, 40, 46, 47, 48, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 62, 63, 67, 68, 69, 71, 91, 94, 104, 105, 107, 111, 114, 117
1914-1918 21, 69, 111
1918-1939 21, 63, 111
1939-1945 60
1945-1989 24, 47, 53, 54, 55, 59, 60, 71
1989-2000 24, 46, 47, 48, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 62, 67, 69, 71, 91, 105, 107
200-101 p.n.e 10, 23
2001- 2, 3, 5, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 32, 33, 35, 36, 37, 40, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 85, 88, 89, 90, 91, 94, 96, 97, 104, 105, 106, 107, 108, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 121
201-300 10, 23
2020- 7
300-201 p.n.e 10, 23
301-400 10, 23
400-301 p.n.e 10, 23
401-500 10, 23
500-401 p.n.e 23
501-600 10, 68
600-501 p.n.e 23
601-700 10, 68
700-601 p.n.e 23
701-800 10, 68
800-701 p.n.e 23
801-900 10, 68
901-1000 10, 21, 37, 40, 68, 114
Administracja morska 99
Administracja publiczna 89
Aerodynamika 119
Afryka 52
Afryka Subsaharyjska 112
Agresja rosyjska na Ukrainę (2022) 67, 112, 113, 115, 116, 118
Album 114
Algebra 43
Algorytmy genetyczne 86

Ameryka Łacińska 21
Analiza matematyczna 41, 42
Antologia 37, 117
Architektura obronna 114
Architektura polska 104, 114
Architektura sakralna 114
Armia Krajowa (AK) 34
Astronautyka 119
Australia 106
Austria 8, 16
Badania naukowe 70
Badania operacyjne 101
Batalion (wojsko) 64
Bezpieczeństwo 5, 24, 51, 97, 107
Bezpieczeństwo ekonomiczne państwa 16
Bezpieczeństwo energetyczne państwa 8, 69
Bezpieczeństwo informacji 56
Bezpieczeństwo informacyjne państwa 11, 60, 71
Bezpieczeństwo międzynarodowe 25, 26, 47, 67, 113
Bezpieczeństwo militarne państwa 6, 7, 8, 27
Bezpieczeństwo narodowe 3, 6, 7, 9, 16, 26, 27, 46, 48, 62, 67, 69, 71, 96
Bezpieczeństwo organizacyjne 4
Bezpieczeństwo publiczne 3, 35, 49, 61, 66, 89
Bezpieczeństwo wewnętrzne 52
Bezpieczeństwo zdrowotne 67
Bezpieczeństwo życia na morzu 99
Bezzałogowe statki powietrzne 13, 14, 72
Biblioteki 10, 108
Biografia 21
Bizancjum (państwo dawne) 23
Bliski Wschód 58, 112
Broń 106
Broń masowej zagłady 28
Broń rakietowa 53, 54
Bułgaria 8, 16
Całka Lebesgue'a 42
Chiny 47, 91, 94
Chorwacja 8, 16
Cło 55
COVID-19 14, 18, 32, 52, 67, 108
Cyberbezpieczeństwo 1, 4, 11
Cyberprzestępczość 1
Czechy 8, 16, 20
Czujniki 12
Czwarta rewolucja przemysłowa 4, 87
Czytelnictwo 10
Ćwiczenia siłowe 110
Davies, Norman (1939-) 37
Demografia 8
Demokracja 45
Desant 94
Dezinformacja 11, 45, 60, 71, 90, 116
do 801 p.n.e 23

Doktoranci 57
Doktryna wojenna 90
Dowodzenie (wojsko) 28, 29, 64, 93
Dynastie 21
Dyplomacja polska 63
Działania specjalne (wojsko) 112
Elektronika 17
Elektrotechnika 17
Encyklopedia 95
Enigma (maszyna szyfrująca) 39
Epidemie 14, 32
Esej 37, 58, 117
Estonia 8, 16
Europa 2, 5, 18, 21, 58, 63, 116, 117
Excel 101
Fake news 45
Finanse przedsiębiorstwa 33
Fotografia polska 114
Fundusz odbudowy UE 18
Funkcje zespolone 44
Geodezja satelitarna 120
Geoinformacja 120
Geometria różniczkowa 43
Geopolityka 8, 113, 117
Globalizacja 19
Gospodarka oparta na wiedzy 20
Gospodarka regionalna 20
Grupa Wagnera 112
Grupa Wyszehradzka 8, 20
Habilitacja 70
Habsburgowie (dynastia) 21
Hipertrofia 22
Historiozofia 117
Hitler, Adolf (1889-1945) 63
II wojna światowa (1939-1945) 34
Imigracja 9
Imperium 21
Improwizowane urządzenia wybuchowe 36
Informacja 90
Informatyka śledcza 1
Informatyzacja 87
Infrastruktura krytyczna 11, 26
Inicjatywa Trójmorza 8, 16
Innowacje 88
Instrukcja 83
Inteligentne systemy transportowe 30
Interpol 107
Inżynieria bezpieczeństwa 49
Irak 106
Język angielski 102
Katedra na Wawelu (Kraków) 114
Katedry 114
Klęski elementarne 35, 61

Komentarz do ustawy 57
Kompetencje medialne 4, 32
Kompetencje przywódcze 88
Komunikacja społeczna 66, 96
Koncepcja antydostępu i wzbraniania (A2/AD) 91
Konflikt 58
Konstrukcja maszyn i urządzeń 65
Kraje Unii Europejskiej 52
Kryptolodzy 39
Kryptologia 39
Krystalografia 31
Kryzys 52, 66
Kryzys finansowy (2007) 19
Książki 10
Kultura narodowa 51
Kursy wojskowe 73
Legiony Polskie (1914-1917) 111
Liczby zespolone 43
Litwa 8, 16
Lotnictwo 72, 100
Lotnictwo wojskowe 29, 53, 54, 83, 84, 93, 100
Lotniska 85
Loty kosmiczne 119
Łotwa 8, 16
Macierze 43
Manipulacja (psychologia) 25, 38
Marynarka wojenna 53, 54
Marynarka Wojenna (Polska ; 1945-) 53, 54
Maskowanie (wojsko) 40
Matematycy 39
Matematyka 43
Materiały konferencyjne 5, 34, 61
Materiały pomocnicze 3, 33, 40, 49, 61
Mechanika nieba 119
Media społecznościowe 45, 66
Medycyna ratunkowa 14
Metaloznawstwo 31
Metalurgia 31
Meteorologia 29
Międzynarodowy Fundusz Walutowy 16
Mięśnie 22
Migracje 8, 67
Migracje zewnętrzne 52
Militaryzm 47
Modele 48
Modernizacja 105
Monografia 16, 20, 38, 45, 47, 48, 50, 51, 63, 88, 96, 107, 119
Motywacja pracy 50
Mundury 106, 111
Muzea sztuki 114
Muzea zamkowe 114
Naród 37
NATO 8, 36, 58, 59, 69, 113

Nauczyciele akademicki 57
Nauki o bezpieczeństwie 70
Nawigacja lotnicza 120, 121
Niemcy 47, 63
Obrona cywilna 67
Obrona przeciwlotnicza 53, 54
Obrona przeciwrakietowa 53, 54
Obróbka metali 31
Obsługa i eksploatacja 99
Obwód elektryczny 17
Ocena ryzyka 99
Ochrona danych 56
Oddział II Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 34
Odpowiedzialność dyscyplinarna 57
Oficerowie 50, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 102
Okręty desantowe 94
Okręty wojenne 53, 54
Okupacja 15
Operacje desantowe 94
Operacje pokojowe 58
Operacje wojenne 2, 59
Opracowanie 3, 4, 6, 7, 10, 13, 14, 19, 22, 23, 25, 27, 32, 35, 36, 37, 40, 46, 49, 52, 53, 54, 56, 59, 61, 62, 66, 68, 71, 86, 89, 90, 91, 94, 99, 105, 106, 111
Opracowanie 15
Optymalizacja 101
Organ administracji 89
Organizacja 4, 61
Organizacja Narodów Zjednoczonych (ONZ) 58
Organizacje 88
Organizacje pozarządowe (NGO) 46
Państwo 62
Piechota 15
Piechota morska 94
Pilot automatyczny 121
Pilotaż 121
Piłsudski, Józef (1867-1935) 63
Planowanie 48
Podoficerowie 84
Podręcznik 12, 17, 30, 31, 41, 42, 43, 55, 72, 85, 87, 92, 100, 101, 109, 121
Podręczniki akademickie 64, 65
Pojazdy podwodne bezpilotowe (UUV) 13
Polacy 68
Policja 107
Policja Państwowa 34
Polityka 117
Polityka bezpieczeństwa 6, 26, 67, 69
Polityka fiskalna 18
Polityka gospodarcza 19
Polityka międzynarodowa 47, 63, 106, 115, 118
Polityka migracyjna UE 52
Polityka obronna 69
Polityka wewnętrzna 18, 62
Polityka zagraniczna 18, 63, 69, 113, 116

Polska 2, 3, 5, 6, 7, 8, 11, 15, 16, 20, 26, 27, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 45, 46, 48, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 61, 62, 63, 68, 69, 71, 72, 83, 89, 96, 97, 98, 104, 105, 106, 108, 111, 117

Pomiary 12

Poradnik 1, 70, 98, 110

Postępowanie dyscyplinarne 57

Praca zbiorowa 2, 5, 8, 11, 18, 24, 33, 34, 39, 60, 67, 69, 97, 108, 113, 116, 120

Praca zdalna 32

Prawa człowieka 24, 71

Prawo celne 55

Prawo konstytucyjne 71

Prawo lotnicze 72

Prawo międzynarodowe 72

Prawo morskie 99

Prawo o nauce 57

Prawo o szkolnictwie wyższym 57

Prawo prasowe 71

Prawo Unii Europejskiej 55, 72

Prywatne firmy wojskowe 67, 112

Przedsiębiorstwo 33

Przekształcenie całkowite 44

Przemysł zbrojeniowy 6, 33

Przemysły wysokiej techniki 6

Przestępczość 107

Przestrzeń kosmiczna 47

Przywództwo 88

Psychologia społeczna 51

Public relations 96

Publikacja bogato ilustrowana 13, 111

Rachunek całkowity 41, 42

Rachunek różniczkowy 41, 42

Racja stanu 69

Raport z badań 32, 45, 96, 107

Ratownictwo 61

Ratownictwo medyczne 35

Rejewski, Marian (1905-1980) 39

Reportaż 112, 115, 118

Rody 21

Rosja 25, 40, 47, 90, 91, 94, 112, 113, 116, 118

Rozpoznanie (wojsko) 59, 91

Rozpoznanie obrazowe (IMINT) 59

Rozpoznanie powietrzne 93

Rozwój regionalny 20

Równania różniczkowe 44

Ruch lotniczy 121

Rumunia 8, 16

Rynek finansowy 19

Rynek pracy 4, 18

Rysunek techniczny 92

Rzeczywistość wirtualna 56, 116

Samochody 12

Samorząd terytorialny 69

Siły specjalnego przeznaczenia 110

Słowacja 8, 16, 20
Słowenia 8, 16
Służby mundurowe 51
Służby specjalne 71
Smartfon 1
Socjologia 9
SolidWorks (program komputerowy) 92
Społeczeństwo 62, 117
Społeczeństwo informacyjne 4
Społeczeństwo wiedzy 20
Sprawność fizyczna 110
Stalin, Józef (1878-1953) 63
Stany Zjednoczone (USA) 40, 47, 91, 94, 106, 113, 116
Starożytna Grecja 23
Starożytny Egipt 23
Starożytny Rzym 23
Statki 99
Statki powietrzne 121
Stopnie i tytuły naukowe 70
Stowarzyszenia wyższej użyteczności 46
Strategia 118
Straż Graniczna (1928-1939) 34
Studenci 57
Studia doktoranckie 70
Styl kierowania 88
Symulacja 27
Synteza 104
Syria 112
System obronny państwa 7, 27, 96, 105, 106
System rozpoznania radioelektronicznego 59, 91
Systemy alarmowe 61
Systemy operacyjne 1
Systemy wspomagania decyzji 101
Szeregi 42
Szkolenie SERE 98
Szkolenie wojskowe 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 100, 102
Sztuczna inteligencja 86, 103
Sztuczna sieć neuronowa 86, 103
Sztuka 95
Sztuka europejska 114
Sztuka operacyjna 2
Sztuka polska 104
Sztuka przetrwania 98
Sztuka wojenna 2
Szyfry 39
Świat 2, 5, 59, 117
Tajemnica państwowa 56
Tajemnica przedsiębiorstwa 56
Tajemnica zawodowa 56
Taktyka 15, 29
Technika lotnicza 93
Technika wojskowa 105
Termodynamika 109

Terroryzm 107
Transport powietrzny 120, 121
Transport sanitarny 14
Transportery opancerzone 36
Trening sportowy 110
Uczenie maszynowe 86
Układ elektroniczny 17
Ukraina 69, 112, 113, 115, 116, 118
Umowa 106
Unia Europejska (UE) 26, 52
United States Army 106
Urządzenia elektroniczne 17
Urządzenia mobilne 1
Usługi biblioteczne 108
Uszkodzenia maszyn i urządzeń 36
VUCA 4
Walka informacyjna 11, 25, 60, 71, 113, 116
Wartość 51
Wawel (Kraków ; wzgórze) 114
Wektory 43
Węgry 8, 16, 20
Władcy 21
Wnętrza architektoniczne 114
Województwo zachodniopomorskie (1999-) 88
Wojna 6, 27, 58, 115, 118
Wojna domowa w Syrii (2011-) 112
Wojna hybrydowa 11, 25, 113, 116
Wojna psychologiczna 25
Wojna rosyjsko-ukraińska (2014-) 112
Wojska najemne 112
Wojska Obrony Terytorialnej 15
Wojsko 5, 6, 7, 13, 27, 67, 83, 106
Wojsko Polskie (1918-1939) 111
Wojsko Polskie (1944-) 48, 50, 69, 105
Woźniak, Stanisław (1946-) 58
Współdziałanie 106
Współpraca gospodarcza 16
Współpraca międzynarodowa 8, 58, 107
Wychowanie 23
Wyposażenie świątyń 114
Wyścig zbrojeń 47
Wywiad 60
Wywiad dziennikarski 37
Wywiad polski 34
Wywiad wojskowy polski 39
Wyznacznik 43
Wzory dokumentów 55
Zaangażowanie pracowników 88
Zachowanie organizacyjne 88
Zamek Królewski na Wawelu (Kraków) 114
Zamki i pałace 114
Zarządzanie 87
Zarządzanie innowacjami 88

Zarządzanie kryzysowe 9, 35, 49, 61, 66
Zarządzanie ryzykiem 99
Zarządzanie zasobami ludzkimi (HRM) 33
Zbiory biblioteczne 10
Zbiory muzealne 114
Zbrojenia 47
Zdrowie psychiczne 18
ZSRR 47, 63
Zwiadowcy 59
Żegluga morska 99